

Anmeldelser.

Fru Thora Sollied, Stamtavle over Familien van Erpecom.

Bergen 1933.

Vaaren 1933 utkom i Bergen dette privattryk, som skibreder *Georg van Erpecom* havde overdraget fru *Thora Sollied* at utarbeide over sin slekt, som siden 1661 har været knyttet til Bergen. Det kan med engang fastslaaes, at det hører til sjeldnheterne at se et saa i alle henseender fremragende personalhistorisk verk inden vort lands ellers saa smukt representeerte genealogiske litteratur. Skibreder *Georg van Erpecom* har reist sin gamle slekt et smukt minde og fru *Thora Sollied* har ved dette arbeide skaffet sig rang som én av vore dygtigste genealogiske forfattere.

Fru *Sollied* behersker og utnytter alle hjælpemidler og samler alle de utallige oplysninger fra arkivstoffet til en række biografiske skildringer over slektens medlemmer nedigjennem tiderne i en klar og velskrevet form. Fremstillingen er rik paa kulturhistoriske iagttagelser, som i høi grad bidrager til at boken faar værdi ikke bare som slektshistorie men og som bergensk kulturhistorie. Med kritisk øie og kundskapsrig viden er her drad frem en gammel bergensk kjøbmandsslegts historie gjennom nær 300 aar. Stamtavlen fremtrær og i et særdeles smukt utstyr med gode illustrationer og pent klart tryk, der gjør trykkeriet *A/S F. Beyers Boktrykkeri* megen ære og vidner om, at det bergenske bokhaandværk kan yde kvalitetsarbeide fuldt paa høiden av, hvad der præsteres i de andre nordiske land.

Slegten *van Erpecom* stammer fra Holland, fra en liten landsby *Erpecum* i det nuværende belgisk *Limburg*. Slegten kjendes fra 1400 tallet og tilhører det gamle hollandske handelspatriaci, og den tæller fremdeles flere fremstaaende repræsentanter den dag idag inden kjøbmands og embedsstanden.

Som stamfar for den gren av slegten, som indvandret til Norge, regnes *Jan van Erpecum*, der midt i 1500 tallet levet i *Amsterdam*.

Dennes sønnesøns yngste barn *Abraham van Erpecom*, der var døpt i *Amsterdam* 10 november 1633 utvandret til Bergen, hvor han blev stamfar for den slekt, som fremdeles lever i Bergen og som paa faa undtagelser nær utelukkende har været knyttet til Bergen, hvor slegten i disse 300 aar har tilhørt handels- og sjøfartsstanden.

Abraham van Erpecom tok borgerskap i Bergen 24 september 1661. Han døde der i 1696, som en av byens største skibsredere og kjøbmænd. Han var gift med hollænderinden *Catharina van Gansepoel*, med hvem han havde 9 barn, alle født i Bergen.

Fru *Sollied* har saa i en bok i 4^o format paa 215 sider fortalt om denne slekts liv, som paa det nøieste har været knyttet til byens økonomiske liv, som gjenspeiler sig i de enkelte individers livsskjæbner. Slekten og boken er et stykke Bergenshistorie.

A. M. Wiesener.

Axel Pontoppidan, Den yngre Slægt Pontoppidan.

København 1931 (J. H. Schultz' Forlag).

Sønder Broby Sogn paa Fyen er fælles Hjemsted for to Slægter, der som Erindring om deres Udspring bærer det latiniserede Navn Pontoppidan. Da begge Slægter i Aarhundreder har fostret en lang Række ejendommelige og ved forskelligartet Virksomhed velfortjente Mænd og Kvinder, maa det siges at være en taknemmelig Opgave, paa Grundlag af Førstehaandsundersøgelser, at levere en fyldig Redegørelse for deres Genealogi og en historisk Oversigt over deres Indsats paa de mange Omraader, Pontoppidan'erne har bevæget sig paa. For den saakaldte yngre pontoppidanske Slægts Vedkommende er denne Opgave nu blevet taget op af Kaptajn Axel Pontoppidan og søgt løst i det ovenfor nævnte Skrift, et stateligt Værk paa 331 Kvartsider, smukt trykt og udstyret med en Mangfoldighed af Illustrationer, deriblandt en Række fortrinlige Portrætter. Heri behandles der 275 Personer af Navnet Pontoppidan, alle Descendenter af Hans Mikkelsen (d. ca. 1638 som Sognepræst i Longelse og Fuglsbølle), hvis yngste Søn, Dines Hansen (d. 1709) blev Sognepræst i S. Broby. Dennes Sønner antog det nu brugte Slægtsnavn, som allerede da blev ført af Efterkommerne af Hans Mikkelsens Faster Anne Lauridsdatter gift med Erik Knudsen, Ridefoged paa Bjerregaard i S. Broby Sogn. Bortset fra de ældre Led forgrener Slægten sig fra c. 1800 i tre Hovedlinier, Damsholtelinien, Rærlinien og Ørtinglinien, saaledes benævnt efter de Sogne, hvori Liniernes Stamfædre — Børge P. († 1854), Børge P. († 1817) og Jens P. († 1828) — var Præster.

Der er nedlagt et stort og omhyggeligt Arbejde i denne Slægtbog. Fra mange Sider er der blevet tilvejebragt et omfattende Materiale af genealogiske og historiske Oplysninger; fortrinsvis har Forf. bygget paa primære Kilder, og efter Stikprøver at dømme synes hans Opgivelser at udmærke sig ved Paalidelighed og Nøjagtighed. Vor hidtidige Viden om de bekendte Mænd i Slægten er derfor blevet betydeligt udvidet eller bedre underbygget, og gennem hele det rige slægtshistoriske Stof, der her lægges frem, aabnes der ogsaa for Udsyn af mere almindelig Karakter. Højest interessant er det saaledes at følge den ejendommelige »Standscirkulation«, der har gjort sig gældende i denne Slægt, hvis Medlemmer i ældre Tid overvejende henhørte til den studerende Stand og, som oftest, stod i nær Tilknytning til Kirken, men som senere har frigjort sig fra dette ensidige Præg og søgt ud i vidt forskellige Virksomheder af praktisk Art.

Medens den afsluttende Dom over Enkeltheder i Bogen først efterhaanden vil forme sig, naar de ved Brugen er blevet efterprøvede, vil det være rimeligt her at fremsætte et Par kritiske Bemærkninger vedrørende Arbejdets Plan og Udførelse.

Mod den Opstillingsmaade, Forf. anvender, kan der saaledes rejses ikke ubegrundede Indvendinger. I Stedet for at inddеле de enkelte Personer efter Slægtled eller betegne dem med Bogstaver eller Tal efter et af de gængse Systemer opstiller han indenfor hver Linie Medlemmerne i fortløbende numerisk Rækkefølge. For at bøde paa det manglende historiske Overblik ved denne Fremgangsmaade har Forf. dog tillige vedføjet Tavler med en Opstilling efter Slægtled, men disse Tavler er saa upraktisk indrettede, at man ofte synes, at det er som at »køre til Mølle«, naar man skal opsøge en Person.

Heller ikke den Form, hvorunder Forf. har fremstillet de enkelte Personers Data, kan kaldes ubetinget heldig. Det vilde have lettet Overblikket og givet mere Fasthed i Obygningen, om han havde anvendt en knappere, mere skematisk Opstillingsmaade og kun anført de nødven-

digste historiske og genealogiske Efterretninger om hver enkelt Person i Stedet for, som nu, ofte i en bredere Fortælling at meddele en Del spredte Træk fra vedkommendes Livsførelse. Der er herigennem kommet baade noget vist ujævnt og tilfældigt over Behandlingen, og desuden er denne Fremgangsmaade ret overflødig overfor de Personer, som siden bliver udførligere biograferede i Tillægget. Adskillige af Karakteristikkerne er iøvrigt kun lidet dybtgaaende, og indeholder i mange Tilfælde intet, der gaar ud over den snævrreste Familieinteresse. Endvidere maa det anses for at være en fuldstændig Misforstaaelse, at Forf. har følt sig forpligtet til vidt og bredt at fortælle om de Herregaarde og Kirker, hvortil Slægtens Medlemmer har været knyttet. Saaledes faar man S. 33 blandt andet og mere at vide, at Longelse Præstegaard nedbrændte 1862 med Undtagelse af et Hønsehuis, der endnu er levnet, og at der fra Haven er en storslaet Udsigt over Langeland, ja helt over til Taasinge og Lolland; S. 102 følger man Constantinsborgs Historie fra c. 1450, S. 104 og S. 137 ligeledes Ørridslevgaards og Ørbækgaards gennem flere Aarhundreder, og mange andre Eksempler af samme Art vil kunne anføres. Da Forf. ikke kan bringe nye Oplysninger om saadanne Lokaliteters ældre Historie, vilde det sikkert have været rigtigt blot at nøjes med en Antydning og en Henvisning til vore bekendte topografiske Værker. — I Afsnittet »Slægten og Navnet« synes Forf. lidt for imponeret af de ældre Fremstillinger af Slægtens Historie, der findes hos Mænd som Christopher Giessing og Erik Pontoppidan, hvorfor han har aftrykt lange ordrette Stykker af deres Arbejder. Bedre havde det været, om det virkelig værdifulde Indhold i disse Efterretninger var blevet udsondret fra deres ordrige Vidtløftighed og — efter forudgaaende kritisk Prøvelse — givet i moderne Prosa.

Forf. har ikke tiltroet sig Evne til med fornøden Sagkundskab at give en Fremstilling af de mere bekendte Slægtsmedlemmers Levned og historiske Betydning. Han har derfor haft den i og for sig fortrinlige Tanke, til den egentlig genealogiske Del af Bogen at føje et Tillæg, indeholdende Biografier og Karakteristikker ved virkelig sagkyndige af saadanne Medlemmer af Slægten, der har Krav paa almindelig Opmærksomhed. Dette Tillæg optager henvend Halvdelen af Bogen, og der er heri behandlet 15 forskellige Personer. Som Størrelsen er ogsaa den indre Værdi af disse Biografier højst forskellig. Som Helhed bereder de dog vistnok Læseren en Skuffelse. Selvom der igennem dem er fremskaffet en Del specielle Oplysninger af Interesse, viser de klart nok, at kun faa af Forfatterne har haft Evne til i en klar og fast Form at give en rammende Karakteristik af de paagældende. Gennemgaaende er Biografierne alt for tilfældige i Disposition, og alt for springende, snaksomme eller panegyriske i Udførelsen. Til de bedre hører især enkelte Biografier af de ældre Præster i Slægten f. Eks. af Børge Pontoppidan i Damsholte og Dines Pontoppidan i Randers. Naar man med ikke ringe Udbytte læser Carl Dumreichers Skildring af Slægtens berømteste Medlem, Forfatteren Henrik Pontoppidan, skyldes det fremfor alt, at hans Bidrag fremtræder som Resultatet af en Række Samtaler med den biograferede. Derved har det været ham muligt at meddele en Del ukendte, autentiske Træk af betydelig Værdi til Belysning af en Mand, der som faa har forstaaet Kunsten at holde profane Sjæle paa Afstand. Den ypperste Plads blandt Karakteristikkerne tilkommer dog uden Tvivl Overlæge, Dr. med. A. Bisgaards Portræt af Nervaløgen Knud Pontoppidan, nænsomt i Forstaaelsen som det er, og monumentalt i Stilen.

Bjørn Kornerup.

Paul Hennings: Slægtsforskning, efter Forfatterens Død afsluttet og udgivet af Harald Hatt og Albert Fabritius.

København 1933 (J. H. Schultz Forlag).

Det har længe i interesserede krese været bekendt, at den i 1927 afdøde overretssagfører Paul Hennings som manuskript havde efterladt sig en vejledning i slægtsforskning, som hans nu ligeledes (1931) afdøde enke, fru Lina Hennings vilde drage omsorg for at få udgivet. Manuskriptet forelå dog ikke helt færdigt til trykning ved forfatterens død; det var nødvendigt, at det blev revideret og suppleret, inden det blev publiceret, og visse dele af det måtte omarbejdes. Der hengik således seks år, inden det kunde komme frem.

Som arbejdet nu foreligger, vil det vistnok kunne give svar på omtrent alle de spørgsmål, der opstår for den, der uden særlige forudsætninger ønsker at give sig af med slægthistoriske undersøgelser, da det i en lang række kapitler giver oplysning både om mål og midler. Efter en redegørelse for betydningen af slægthistorisk forskning omtales særligt »efterslægtstavlen« — det, der til daglig kaldes stamtavlen — og anetavlen; dernæst gives vejledning til benyttelse af bibliotekerne, og i bogens længste kapittel gør arkivar Hatt rede for arkiverne og deres slægthistoriske indhold. Det følgende kapittel, om indsamlingen af det slægthistoriske materiale, er oprindeligt skrevet af Hennings, men stærkt bearbejdet af genealog A. Fabritius. Sidst findes oplysninger vedrørende navnegivning, våbner, bomærker og segl, en kort oversigt over slægtsforskning i vore nabolande Tyskland, Sverrig og Norge samt nogle oplysende bilag, og bogen slutter med et af hr. Fabritius udarbejdet udførligt sagregister, der i høj grad vil lette dens benyttelse. Det må dog siges, at det er vanskeligt at se, efter hvilke principper det er udarbejdet, da der mangler ikke få ord, som man måtte vente at finde. Eksempelvis kan anføres: Rigsarkivet (side 69 ff.), Landsarkiver (116 ff.), Konsistoriums Arkiv (157 f.), Fakultetsarkiver (158 ff.), Petita (158 f.), Eksamensprotokoller (smst.), Kalendere (189), Til- og Afgangslister (121) og mange andre, og af de på side 183 nævnte kirkebogsuddrag m. m. er nogle specielt medtagne i registret, andre ikke. — Forståelsen af bogens tekst lettes på sine steder af gode illustrationer.

Bortsét fra den kortfattede vejledning for personalhistorikere, som dr. Ejler Nystrøm for en snes år siden gav i »Meddelelser fra Dansk historisk Fællesforening« (nævnt side 18), er Hennings' »Slægtsforskning« et første forsøg herhjemme, og når hensés til de mange, der uden de nødvendige forudsætninger dyrker navnlig deres egen slægts genealogi og historie, må det siges at være meget fortjenstfuld at udarbejde en vejledning for sådanne. En anden ting er det naturligvis, om den afdøde forfatter var den stillede opgave voksen. Paul Hennings var en levende interesseret personalhistoriker, der udgav flere gode og grundige personalhistoriske arbejder, han havde i en lang årrække redigeret »Personalhistorisk Tidsskrift« og vedligeholdt en stadig forbindelse med udenlandske selskaber, der havde lignende formål som »Personalhistorisk Samfund«. Alt dette gav ham naturligvis visse forudsætninger for at kunne optræde som vejleder for andre, der delte hans personalhistoriske interesser, men egentlig fagmand blev han aldrig, hvilket dog ikke udelukker, at han kunde skrive en god og praktisk vejledning for begynderne, og at dette var hans mål, siger han selv i sit forord. Som sådan er den dog blevet for vidtløftig. Det ligger nær at antage, at bogen under hans arbejde med den har antaget dimensioner, der overskred, hvad han selv oprindeligt havde tænkt sig, og at opgaven derved er vokset ham noget over hovedet og har stillet fordringer til ham, som han ikke helt har kunnet honorere. Derpå tyder i alt fald den omstændighed, at arkivar Hatt

ganske har måttet omarbejde det meget vigtige og for udenforstående særlig vanskelige kapittel om arkiverne lige fra grunden, iøvrigt med det resultat, at dette afsnit, der ubetinget er det bedste og grundigste i hele bogen, lærerigt også for den, der er kommet langt ud over begynderstadiget, er blevet så omfangsrigt, at det så at sige sprænger bogens rammer, idet det lægger beslag på 108 af dens 244 tekstsider.

For den udenforstående er det umuligt i hvert enkelt tilfælde at afgøre, hvorledes anerkendelse og kritik skal fordeles mellem de tre, der har haft med bogens tilblivelse at gøre, men af udgivernes forord må det dog slutes at en væsentlig del af æren for, at denne vejledning er blevet til et godt praktisk hjælpemiddel, tilkommer Hennings, og alene det, at den er fremkommet efter hans initiativ, fortjæner påskønnelse. Formelt bærer arkivar Hatt og genealog Fabritius naturligvis som dem, der har lagt sidste hånd på værket, ansvaret for det foreliggende arbejde, men at de af veneration for den afdøde forfatter har ladet de fleste kapitler i det væsentlige urørte og nøjedes med »at rette positive Fejl og sproglige Mangler« må vel siges at være naturligt. Der kunde rettes visse indvendinger mod et og andet i nogle af de indledende kapitler, men det er ikke dem, der egentlig betinger bogens værd; dette afhænger navnlig af de tre midterste om bibliotekerne, om arkiverne og om indsamlingen af stoffet, ti det er dem, som de fleste navnlig vil have blikket rettet imod.

Bibliotekerne er behandlede ret kortfattet og rent praktisk (på knap en fjædedel af det antal sider, der er anvendt på arkiverne), men i betragtning af, at de fleste mennesker står langt mindre fremmede overfor dem end overfor det stof, der må søges i arkiver, turde det anførte vistnok siges i det hele taget at være tilstrækkeligt; derimod er kapitlet om disse, som allerede berørt, uforholdsmæssig langt, men det vil utvivlsomt være et fortrinligt hjælpemiddel for dem, der skal søge vej gennem deres snirklede gange, der ofte minder om labyrinter. Hvad endelig det vigtige kapitel side 176—200 om indsamling af det slægtshistoriske materiale angår, turde det, skønt det indeholder særdeles mange gode råd og vink, være et af de svageste i hele bogen. Det er skrevet i et ret ubehjælpsomt sprog med en ofte meget uheldig interpunktion (komma findes ikke sjældent, hvor man måtte vente semikolon eller endog punktum), og det hænder, at der forekommer helt meningsløse sætninger (f. eks. side 191, linje 14—12 f. n.) eller eksempler på meget dårligt dansk (f. eks. side 195, l. 18 f. n.: Maade at sikre sig, o: Maade, hvorpå man kan sikre sig, eller smst. l. 13 f. n.: Bidragydere til Bogen, o: til Bogens Trykning; l. 7—5 f. n. på samme side kunde også være udtrykt bedre), for ikke at tale om, at f. eks. på side 200 er ethvert forsøg på at forme det fremsatte opgivet. Det fremtræder som en række aforismer. Lidet heldigt er det også, at der (side 186) tales om »Forordningen« af 1645, når der menes et kongeligt missive (jvfr. side 119) og at det henholdsvis på side 185 (l. 10—2 f. n.) og side 187 (noten) utvivlsomt er glemt at henvise til en artikel i Jyske saml. 4, III, 22 ff. og til Gustav Bangs »Kirkebogstudier« (navnlig side 4 f. og 13 f.).

Der er iøvrigt i det her omhandlede kapitel — som allerede nævnt — givet mange gode og følgeværdige råd, men det kan ikke nægtes, at der også findes bemærkninger, som er enten vildledende eller omdisputable, således når det på side 184 siges, at trykte værker »altid« kun må benyttes som vejledende. Det er ikke blot urigtigt, men også i strid med, hvad der med rette er anført på side 46, nemlig at »kun værker, der indeholder aftryk eller uddrag af arkivalier, bør benyttes og citeres som kilde«, hvormed f. eks. tænkes på arbejder som de på side 55 f. nævnte universitetsmatrikler eller Erslevs repertorium med dets fortsættelse, Kancelliets brevøger og mange

andre, navnlig af Det kgl. danske Selskab for Fædrelandets Historie og Sprog, Kildeskriftselskabet og Rigsarkivet udgivne publikationer, der i de fleste tilfælde, overensstemmende med deres hensigt, gør det ganske overflødigt at gå til de originale kilder. Det er heller ikke heldigt, når det siges på side 185, at der normalt efter vielsen vil følge nogle ar, hvor man kan vente at finde det pågældende ægtepars børn »døbt i kirkebogen« (slet dansk!), for der er ingen grund til at gå ud fra, at børnenes dåb just skal søges i det sogn, hvori vielsen har fundet sted. Når forf. tilråder at optegne det fundne stof i kollegiehæfter (side 182) og på kvartark (side 193) samt at opbevare det indsamlede i »chartequer i folioformat« (side 194), vil det næppe finde alles bifald (mange vil finde oktavblade mest hensigtsvarende), og det vil sikkert heller ikke, hvad der (side 198) tilrådes med hensyn til fodnoter, registre (Holberg) og navnenes stavemåde.

Det er muligvis rigtigt, når forf. på side 197 bemærker, at ved stamtavlernes opstilling viger »indrykningssystemet« mere og mere pladsen for den generationsvise opstilling, men begrundelsen turde være meget tvivlsom. Om den sidste byder større praktiske fordele, som det kategorisk slæes fast — og noget lignende siges på side 32 — er i hvert fald ret omdisputabelt, og den prøve, der gives i bilag 2 (side 201) giver i hvert fald ikke beviset for, at den er overskuelig, hvilket dog delvis skyldes det typografiske udstyr. Når denne opstillingsmåde har fået vind i sejlene, er det sandsynligt, at det både skyldes menneskets idelige trang til at forandre og eventuelt forbedre, et vist modelune og ikke mindst, at det gør den for tiden dyre trykning noget billigere end indrykningssystemet. De af forf. nævnte fordele ved den generationsvise opstilling holder i hvert fald ikke stik, ti også ved indrykningssystemet »følger opstillingen nøje tavlen«, blot ad andre veje, hvorved der opnåes fordele, som går tabt ved hin opstilling, hvilket enhver let kan overbevise sig om, og at »nogenlunde samtidige personer behandles samtidigt« ved den generationsvise opstilling er langt fra rigtigt. Det viser næsten enhver stamtavle, der tæller blot et forholdsvis ret ringe antal generationer. Af stamtavler i »Danmarks Adels Aarbog« vil man f. eks. se, at familien Rosenørns 8. slægtleds fødselsår ligger mellem 1868 og 1912 (49. bind), Høegh-Guldbergs 5. slægtleds mellem 1864 og 1922 (48. bd.), Krabbes (af Damsgård) 11. slægtleds mellem 1778 og 1855 (45. bd.), Ulfeldts 16. slægtleds mellem 1668 og 1747 (40. bd.), Moltkes 7. slægtleds mellem 1825 og 1905 (38. bd.), v. Suhms 4. slægtleds mellem 1717 og 1799 (45. bd.), Qualens 7. slægtleds mellem 1683 og 1776 (41. bd.), ja, på Billernes stamtavle hos Mollerup og Meidell vil man finde, at 14. slægtleds fødselsår svinger mellem 1693 og 1819, og 15. slægtleds mellem 1718 og 1880, altså over et tidsrum på 162 år, hvilket svarer til c. 5 hele generationer! 162 år er just det spand af tid, der ligger mellem Frederik VII's og hans tiptiptipoldefars, Christian V's fødselsår (henholdsvis 1808 og 1646), og dem vil visselig ingen falde på at betegne som nogenlunde samtidige, og iøvrigt må det bemærkes, at forskydningerne let kunde være blevne endnu voldsommere, hvis eksemplerne var hentede fra egentlige efterslægtstavler (stamtavler, der medtager kvindelinjerne), men sadanne har ikke i større omfang stæet til rådighed. — Heller ikke passer det, hvad forf. anfører som en fordel ved denne form, at den i mindre grad end den anden skulde foranledige omnummerering af personerne ved senere udgaver af stamtavlerne, og endelig skal bemærkes, at den noget kunstige nummerering af personerne, som forfatteren tilråder på samme side (197), næppe fortjener anbefaling. Den benyttes da heller ikke til stamtavlerne i de senere årgange af adelsarbogen, der dog skyldes en særlig kyndig hånd.

Hermed skal dog ingenlunde være sagt, at den generationsvise opstilling ikke byder visse fordele, ti utvivlsomt kan det i mange tilfælde have sin

betydning, at man finder de til samme generation hørende personer samlede på ét sted — ligesom de på tavlen står i samme linje — selv om de har levet på meget forskellig tid, men det er meget énsidigt at hævde, at denne opstilling ubetinget skulde være den bedste. Indrykningsmetoden bruges da også stadig ikke blot af en række af de mest ansete genealoger i Danmark og Norge, men finder også udbredt anvendelse i Tyskland, og såvel denne metode som navnlig den på side 32 omtalte tabellariske, der er nærbeslægtet med hin, skønt den i ydre henseende så lidt ligner den, anvendes den dag idag i Sverrig, bl. a. af den udmærkede genealog Elgenstierna. Hvis hr. Fabritius havde været betænkt på at henvise til en række paradigmaer, hvilket vilde have været meget heldigt, kunde han ikke have undgået at bemærke, hvor ringe tilslutning den generationsvise opstilling af stamtavler hidtil har vundet i Skandinavien. — Hvilken metode, man i hvert enkelt tilfælde helst skal anvende, beror iøvrigt i høj grad på omstændighederne og et sundt skøn. At opstille alméngyldige regler herfor vil vistnok være næsten umuligt. Men at tavlen er den mest overskuelige, kan formentlig alle blive enige om. Uheldigvis er den dog kun praktisk anvendelig, når slægten ikke breder sig altfor meget, og når oplysningerne om hver enkelt person ikke er særlig vidtløftige. Den taber iøvrigt ganske sine værdifulde egenskaber, når enkelte børnekuld med deres descendenter, som man ofte sér — f. eks. på mange tavler i de ældre årgange af nærværende tidsskrift — ved streger og klammer henføres til steder, hvor de ikke rettelig hører hjemme.

Naturligvis har det ikke kunnet undgås, at der i et arbejde som »Slægtsforskning«, der indeholder et sådant væld af oplysninger, findes både fejl og mangler. Det er ikke hensigten her at rette hine eller afhjælpe disse, men enkelte af dem, som uden nærmere undersøgelse falder i øjnene, skal dog anføres. På side 48 søger man forgæves værker som f. eks. Vahls slægtbog, Lengnicks stamtavler og Patriciske slægter, ti at de en passant nævnes på side 27 og 43 er næppe tilstrækkeligt; side 52 er glemt Sofus Elvius' »Danmarks Præstehistorie i Aarene 1885—1914« (ufuldendt, slutter med Idestrup); side 53 burde det være anført, at Erslevs »Len og Lensmænd« 1596—1660 omfatter både Danmark og Norge; noten til side 55 er ikke helt udtømmende, for Schou har også til universitetsmatriklen efterladt seddelregister på efternavn 1740—51; side 65 er blandt de historiske tidsskrifter glemt »Fra Viborg Amt« og »Aar bog for Lysgaard, Hids med flere Herreder«. Med hensyn til de trykte værker må iøvrigt bemærkes den besynderlige inkonsekvens, at der kun undertiden og ganske tilfældigt anføres (f. eks. på side 52 og 62), om der er registre; det havde antagelig været rettest altid at anføre det, og navnlig havde det vel været rimeligt ved Traps Danmark (side 64) udtrykkeligt at bemærke, at der til 3. og 4. udgave findes udførlige personregistre.

Endvidere kunde der være grund til at anføre, at på side 70 (linje 10 f. n.) burde efter Thiset være tilføjet »og efter ham dr. Bobé«, der nu i en længere årrække har fortsat Thisets arbejde; på side 71 kunde uden skade Petersens danske ridefogder have været udeladt, da dette arbejde er et rent og skært rudiment; af side 73 (linje 13—11 f. n., hvor »for« i linje 11 dog muligvis er en trykfejl for »fra«) får man det indtryk, at registre til cancelliets registre og tegnelser kun for de nærmeste år før 1660 er pålidelige, hvilket så langt fra er tilfældet, da de netop for den følgende tid er langt bødre, end registre sædvanligvis er på hin tid; på side 82 siges, at embedsansøgningerne 1660—1848 indeholder »oplysninger om næsten alle embedsmænd under rentekammeret«, hvilket er meget overdrevent, og på side 122 er oplysningerne om reskriptet af 17. oktbr. 1775 mindre korrekte, da det

påbød, at der af de vigtigste afsnit af præsternes kirkebøger skulde tages afskrifter fra 1763 og fremdeles.

Alt dette kan naturligvis siges at være småting, skønt det dog ikke er uden betydning, men vender man sig til side 17, vil man finde mangler af mere graverende art. Der nævnes dér en række mænd, som personalhistorien står i taknemmelighedsgæld til, altsammen mænd, som har virket i de sidste 2—3 generationer, f. eks. Th. H. Erslew, F. E. Hundrup og Kr. F. Carøe, ja, om det så er Anders Petersen (degnehistoriens forfatter) er han kommet med, men forgæves spejder man efter V. Richter, hvis arbejder vel ikke er dadelfri, men som dog idelig rådspørges, og efter flere andre, som her ikke skal nævnes, men navnlig spejder man efter Holger Fr. Rørdam, hvis enestående produktion, også indenfor det personalhistoriske område (navnlig lærde mænd og gejstlige) absolut ikke kan forbigåes i tavshed. Han burde ikke blot være nævnt med hæder, men der burde være henvist til fortegnelsen over hans skrifter og afhandlinger i dr. Bjørn Kornerups bog »Til Minde om Holger Fr. Rørdam« side 70—129 (personalhistorien findes side 78—102, men mange af de andre skrifter, f. eks. »Kjøbenhavns Universitets Historie fra 1537 til 1621«, nævnt på side 123, indeholder personalhistorisk stof i mængde). — Og så søger man efter dem, der i vor tid har ført arbejdet videre, men alt, hvad man får at vide, er, at »Mænd som Louis Bobé og C. Klitgaard . . . fører nu herhjemme Slægtsforskningen videre ad de rette Baner«. Dette er værre end intet, ti man kan ikke sammenstille en i henseende til tid, sted og æmner så vidtspændende personalhistoriker som dr. Bobé med selv den ypperste lokalforsker, og man kan ikke, når talen er om nutidens slægtsforskning, ganske tie om alle de andre, der har udrettet et stort arbejde, f. eks. Th. Hauch-Fausbøll og P. B. Grandjean. At man ikke vil indlade sig på en vurdering af de nulevende og deres værker, kan være naturligt, men man kan ikke undlade at nævne de mere betydelige, ti det er navnlig blandt dem begynderen må søge sine forbilleder.

Af de anførte bemærkninger kunde man muligvis få det indtryk, at den anmeldte bog er mangel- og fejlfuld. Det kan man dog ikke med rette sige, for man kunde ikke vente, at et sådant første forsøg skulde være fuldkomment. Kapitlerne er af noget forskellig godhed og en iøjnefaldende ujævnhed opstår ved, at arkiverne er behandlede uforholdsmæssig udførligt, men i det hele taget tør det siges, at »Slægtsforskning« er et samvittighedsfuldt arbejde, som vil være til særdeles megen nytte for alle personalhistorikere, dog navnlig for de viderekomne, ti selv den, der i mange år har syslet med slægtshistoriske arbejder, vil sikkert kunne finde noget nyt og navnlig meget, som han ikke til enhver tid kan have present. Men for den egentlige begynder er den for vidtløftig. Den vil let kunne bevirke, at denne lader sig afskrække fra overhovedet at tage fat, når han ser, hvor kompliceret et apparat, han vil få at arbejde med, og hvor uforståeligt meget er for ham. En sammentrængt populær fremstilling på tre til fire ark, så at sige en abc for den ukyndige, vilde snarere kunne give ham mod til at gøre et forsøg, navnlig når der i en sådan henvistes til en række trykte stamtavler, anetavler og slægtbøger, der kunde betegnes som forbilledlige, ti anskuelserundervisning er lettere tilgængelig for begynderen end lange forklaringer, hvilket Hennings også har indsét (se side 31). Først når den, der begynder uden forudsætninger, således var kommet i god gang, vilde tiden også for ham være inde til at udvide sin horisont ved at granske i »Slægtsforskning«.

S. Nygård.

Spørgsmaal og Svar.

Spørgsmaal.

1.

Sidelmann og Sigholt.

Amtmand Sidelmann i Finmarken døde i Kristiania 28. August 1729, Skifte af 29. Aug. og 12. Okt. 1729. Til Stede var hans Fætter Jens Thomassen Sigholt, død som Foged i Rækkestad, Heggen og Frøland, Norge, 1745; han er maaske Broder til Thomas (Thommassen) Sigholt, død paa Vardøhus 21. Sept. 1743.

Hvem er Sidelmann Søn af, og hvorledes er Familieforholdet mellem Sidelmann og Sigholt?

Det formodes, at Sidelmann er Søn af Pastor Israel Hansen, Præst i Følleslev til sin Død 1672.

Kendes Navnene paa hans 6 Børn og hans Forældre?

Det antages endvidere, at Pastor Israel Hansen og Mag. Sidelmann, død 1685 som Præst i Vordingborg, er Brødre.

Hvem er Pastor Sidelmanns Forældre?

A. Sidelmann, Lærer.

2.

Åkerfelt.

Svenske målaren Gotthard Wilhelm Åkerfelt (f. 1740; tillh. adliga ätten nr. 387) överflyttade tidigt till Köpenhamn och uppgives hava dött där. Uppgift härom, liksom övriga data angående hans liv, sökes.

Folke Wernstedt.

Kapten.

Engelbrecktagatan 29, Stockholm.

3.

Brandt.

Oplysninger søges om følgende Personer:

Peder Jensen Brandt, dimit. fra Odense 1715, 22 Aar gl., Kateket 1719, Klokker $31/10$ 1724 ved Set. Knuds Kirke i Odense. Begravet $27/3$ 1749 i Odense. Født? S. af ? $\sim 20/9$ 1719 i Odense Birgitte Margrethe Blangsted, døbt $29/10$ 1693. D. af Urtegaardsmand Hans Thomesen Blangsted. Kaldes i Chr. Brandts Autobiografi (Ny kgl. S. Fol. 743) ved Efternavnet Møller, alle andre Steder Blangsted. Død $28/3$ 1758.

5 Børn, af hvilke: I—III. — I) Jens Pedersen Brandt, døbt $2/7$ 1723. Kateket ved St. Knud. Begr. $20/12$ 1765. Gift 3 Gange: 1—3. — 1) $\sim 26/8$ 1750 Christiane Dorothea Riber, f. ?, Datter af ? Begr. $26/3$ 1751. 1 Barn. — 2) $\sim 18/10$ 1752 i Korup med Karen Frdksdtr. Holm, f. ?. (D. af Præst i Svanninge Frederik Chr. H.), død $3/2$ 1756. — 1 Barn: Peder Jensen Brandt, døbt $16/7$ 1753. Se nedenfor. — 3) $\sim 20/7$ 1757 Johanne Margrethe Sibbern. f ? (D. af Jørgen Sibbern, Urmager i Od.). (Hun gift $13/8$ 1766 med Morten Kisbye, Klokker i Od.). Død $30/9$ 1798. — 3 Børn i 1. Ægteskab. — II) Christiane Elisabeth Brandt, døbt $20/1$ 1729. Tjent hos Borgm. i Kbhvn. Joh. Peter Suhr. Død ugift paa St. Hans Hosp. $22/9$ 1789. — III) Christian Pedersen Brandt, f. $30/6$ 1733. Underbibliothekar ved Univ. Bibl., siden ved det kgl. Bibl. Død ugift i Kbhvn $25/6$ 1780.

Peder Jensen Brandt (se ovenfor), døbt $16/7$ 1753 i Od. Dimit. 1772 fra Od. Degn i N. Nebel-Lydum, Vestjylland. Ansættelsesaar? 1780—1808 Degn i Jærne ved Esbjerg. $4/2$ 1820 død som Aftægtsmd. i Jærne. $\sim 10/10$ 1777 i N.-L. med Maren Christensdtr., f. ?, D. af ?, død? — 7 Børn: A—G:

A) Maren B., f. c. 1778. — B) Jens Chr. B., f. c. 1780. — C) Kirstine Margrethe B., f. c. 1781. — D) Christen B., f. c. 1783. — E) Christiane Elisabeth, f. $5/7$ 1787, død? $\sim 8/11$ 1812 i Jærne med Morten Nielsen af Strandby. 3 Børn: 1—3: 1) Ane Margrethe Kierstine Mortensen, f. $12/8$ 1813, død? \sim Anders Joh. Andersen, Astrup, Brøndum Sogn ved Esbjerg. 2) Nielsine Marie Mortensen, f. $25/1$ 1816. 3) Niels Jørgen Mortensen, f. $12/3$ 1819. Sindssyg i c. 30 Aar. — F) Anders Brandt, f. c. 1789. — G) Morten Kisbye Brandt, f. $9/5$ 1795. Opholdt sig 1813 i Ribe.

Findes nogen Forbindelse mellem ovenstaaende Familie og 3 ugifte Brødre, Guldsmede i Horsens, (Folketællingen 1801) Nicolai Brandt, f. c. 1746 og Andreas og Peter Brandt, begge f. c. 1749.

Henry Lauridsen, stud. med.,
Vodroffslund 3, 3. Sal.
Kbhvn. V.

Svar.

(9. VI. 139 ff.)

I Anledning af Forespørgslen »Hvem var kavaleriløjtnant Carl Ulrich von Uhlenstein og hans hustru Anna Margrethe Hind?« har Redaktionen modtaget tre Skrivelser, der dog kun beskæftiger sig med *Anna Margrethe Hind* og ikke opklarer Spørgsmaalet om hendes Herkomst. Hr. Ragnar Solstad, Harstad, oplyser, at der i Dyroy Herred, Troms Fylke, lever flere Familier af Navnet Hind, som han er villig til at give Spørgeren Oplysning om. Fru Louise Kastrud, Mandal, og Hr. Redaktør Svend Borberg, København, henviser begge til en i 1917 i Kristiania udkommen Stamtafle over Skienslægtterne Plesner, Myhre, Ibsen o. fl., hvorefter *Karen* (*Katrine*) *Hind* fra Kerteminde, f. 1708, † 1778, var gift med Købmand i Skien *Johan Glysing Plesner*, f. 1703, † 1735, og, efter hans Død, med *Frederik Iver v. Ahnen Wesselt* o. f. I sit første Ægteskab blev hun Tipoldemoder til *Henrik Ibsen*. Brevskriverne gisner paa, at hun kan være Søster til den omspurgte *Anna Margrethe Hind*.

Samfundets Anliggender.

Samfundet har i det forløbne Aar afholdt tre Møder. Ved det første, der fandt Sted 20. Februar holdt Arkivar i Rigsarkivet, Dr. theol. Bjørn Kornerup et Foredrag under Titlen »Træk af Livet i Frederiksborg Skole ved Midten af det 18. Aarhundrede«. Det andet Møde afholdtes 20. Marts. Bibliotekar ved det kgl. Bibliotek Julius Clausen indledte en Diskussion »Om Ejendomsretten til Brevet«. Tredie Møde afholdtes 27. November. Forfatteren, Overretssagfører, Baron Palle Rosenkrantz talte om »Den historiske Roman og den historiske Videnskab«. Ogsaa dette Møde formede sig som en Diskussionsaften. Alle tre Møder, der afholdtes i Borgernes Hus, var velbesøgt.

Bestyrelsen har afsluttet Overenskomst med Firmaet Levin & Munksgaard, hvorefter Fremstillingen og Kommissionsforlaget af »Personalhistorisk Tidsskrift« og de andre Skrifter, som Samfundet maatte udgive, fra Nytaar 1934 overgaar til nævnte Firma.

Ved Overenskomsten har Bestyrelsen forpligtet sig til at levere Manuskripter til Tidsskriftet maskinskrevne eller i let læselig Haandskrift. Det henstilles derfor til Bidragydere i Fremtiden saa vidt muligt at levere maskinskrevne Manuskripter. Samtidig henledes Opmærksomheden paa, at Ændringer i Korrekturen, der skyldes Bidragyderne, maa betaales af disse og fradrages i det dem tilkommende Honorar.

Til Æresmedlem af Samfundet er under 14. November blevet udnævnt Riddarhusgenealog, fil. mag., Friherre Tor Carpelan i Helsingfors som Anerkendelse for de store Fortjenester, Friherren har indlagt sig af den personalhistoriske Forskning i Norden.

I Aarets Løb har efternævnte indmeldt sig i Samfundet: Dansk biografisk Leksikon, Arkivar i Rigsarkivet P. B. Grandjean, Løge E. K. Ebbesen, Næstved, Sognepræst R. A. L. T. Glenthøj, Nestelsø, Genealog Thorvald Hatt, cand. jur. Stig Juul, stud. med. Henry Lauridsen, Middelfart Folkebogsamling, Roskilde Bibliotek, Lærer A. Sidelmann, Ramsing, Højesteretsagfører F. Teist, Ingeniør ved Statsbanerne Vilh. Voldmester, Ingeniør Peter Ravn Sollied, Oslo, cand. oecon. Odd Tillier, Oslo, og Danish Genealogical Society, Salt Lake City, Utah, U. S. A.

Samfundet havde 1. December 325 Medlemmer, heraf 253 i Danmark, 2 paa Island, 55 i Norge og 15 i det øvrige Udland.

Samfundets Bestyrelse bestaar for Tiden af nedennævnte Medlemmer:

Ordenshistoriograf, Dr. phil. Louis Bobé*, Formand.	Direktør Th. Hauch-Fausbøll.
Landsdommer A. Drachmann Bentzon.	Hovedarkivar i Generaldirektoratet for Post- og Telegrafvæsenet H. Hjorth-Nielsen, Sekretær.
Hofjægmester, Lensbaron H. H. A. Berner Schilden Holsten.	Postmester C. Klitgaard. Arkivar i Rigsarkivet, Dr. theol. Bjørn Kornerup.*
Kontorchef i Nationalbanken O. H. Clementsen, Kasserer.	Kammerherre, Etatsraad, G. Krag. Arkivar i Rigsarkivet S. Nygård.*

De med * betegnede Herrer danner Skriftudvalget.

Samfundets Revisorer er Kontorchef i Landmandsbanken L. Bie og Overretssagfører St. Hetsch.



Fortegnelse over Medlemmerne af Samfundet for dansk Genealogi og Personalhistorie.

(1. December 1933.)

Æresmedlemmer.

Statsarkivar *E. A. Thomle*, Oslo.
Rigsheraldiker, Greve *Adam Lewenhaupt*, Stockholm.
Ridderhusgenealog, Universitetssekretær, fil. mag., Friherre *Tor Carpelan*, Helsingfors.

Korresponderende Medlemmer.

Bouly de Lesdain, Louis, Dr. jur., Dunkerque.
Durchmann, Osmo, Kamrerar, Sekretær i Styrelsen for Genealogiska Samfundet i Finland, Helsingfors.
Elgenstierna, Gustaf, Registrator i den svenske Generalpoststyrelse, Stockholm.
Hildebrand, Bengt, Sekretær, Redaktør af Personhistorisk Tidsskrift, Stockholm.
Kellinghusen, Hans, Dr. phil., Arkivar, Hamburg.
von Rahden, Nicolai, Friherre, Forstander for Letlands genealogiske Selskab, Mitau.

Medlemmer i Danmark.*)

Hs. Majestæt Kongens Haandbibliotek.

Aalborg Haandværkerforenings Bibliotek, Aalborg.
Abildgaard, Carl, Apoteker, Nykøbing Falster.
Ahlefeldt-Laurvig, C. J. F. Greve, Hofjægermester, Lundsgaard, Kerteminde.
Ahlefeldt-Laurvig, C., Greve, Overretssagfører.
Andersen, A. H., Sognepræst, Lille Næstved.
Andersen, J. O., Dr. theol., Professor v. Universitetet.
Antropologiske Komité, Den.
Arctander, C., Forfatter.
Arends, Otto Fr., Kommunelæge, Asnæs.
Arhnung, J. O., Adjunkt, Roskilde.
Askov Højskoles Bibliotek, Askov, Vejen.
Barth, E. D., Overretssagfører.
Behrens, Carl, Redaktør.
Bendz, Frk.
Bentzon, Poul, Etatsraad.
Bentzon, A. Drachmann, Landsdommer.
Berner Schilden Holsten, H. H. A. Lensbaron, Hofjægermester, Langesø.
Biblioteket for Thisted By og Amt, Thisted.
Bie, L., Kontorchef i Landmandsbanken.
Binzer, O., fhv. Kolonibestyrer.
Blomberg, Aage Fasmer, cand. mag.
Blædel, Werner, Kontorchef.
Bobé, Louis, Dr. phil., Kgl. Ordenshistoriograf.
Boeck, H., Kaptajn, Kammerjunker.
Boie, Fuldmægtig.
Borberg, Svend, Redaktør.

*) Hvor ingen Bopæl er anført, er denne København.

Bornholms Centralbibliotek, Rønne.
 Brandorff, I. O., Kæmner, Kolding.
 Brenner, Franz, Dr. med., Læge, Tønder.
 Bretteville-Plum, F. C., fhv. Bankdirektør.
 Bruun, A., Dommerfuldmægtig, Køge.
 Bryndum, V. G. F., Stadsingeniør, Horsens.
 Carlsen, Olaf, Dr. phil., Forfatter, Taastrup.
 Centralbiblioteket, Holstebro.
 Centralbiblioteket for Hjørring Amt, Hjørring.
 Christensen, Harry Christian.
 Christensen, S., Realskolebestyrer, Vamdrup.
 Christensen, Will., Dr. phil., Arkivar i Rigsarkivet.
 Classenske Bibliotek, Nykøbing Falster.
 Clausen, Julius, cand. mag., Bibliotekar.
 Clément, Ad., Ingeniør.
 Clementsen, O. H., Kontorchef i Nationalbanken.
 Cold, Fr., Kontreadmiral.
 la Cour, G., Ingeniør.
 Dahl, Frantz, Dr. jur., Professor ved Universitetet.
 Dahl, Aage, Sognepræst, Guderup.
 Damm, Harriet, Frue, Raahaven, Gislev.
 Dansk biografisk Leksikon.
 Ebbesen, E. K., Læge, Næstved.
 Ebstrup, H., Overretssagfører.
 Eegholm, A. J. P., mag. art., Registrator i Rigsarkivet.
 Ehrencron-Müller, H., Bibliotekar.
 Ehrenreich-Hansen, Frk., Randers.
 Eigtved, V., Bankdirektør.
 Eigtved, Inger, Frue.
 Esmer, Einar, Grosserer.
 Estrup, J., cand. theol., Godsejer, Skafføgaard, Mørke.
 von Eyben, Werner, Fuldmægtig.
 Fabritius, Albert, Genealog.
 Falk-Jensen, A., cand. jur., Ekspeditionssekretær.
 Finansministeriet.
 Flensborg, Andreas, Boghandler, Roskilde.
 Foreningen til Udgivelse af Danmarks Adels Aarvog.
 Forplejningskorpsets Bibliotek.
 Foss, E., Frue, Aalsgaarde.
 Frederiksberg Kommunalbestyrelses Haandbibliotek.
 Frederiksberg Kommunes Folkebibliotek.
 Friis, Aage, Dr. phil., Professor ved Universitetet.
 Friis-Petersen, H., Grosserer, Aarhus.
 Friis-Petersen, Fr., Vice-Skoleinspektør.
 Fugl, I. F., Apoteker, Vejen.
 Fyns Stiftsbibliotek, Odense.
 Fællesrepræsentationen for dansk Industri og Haandværk.
 Færø Amts Bibliotek, Thorshavn.
 Garnisonsbiblioteket.
 Geill, H., Overlæge, Charlottenlund.
 Gentofte Kommunebibliotek.
 Glahn, Hans Egede, cand. jur., Ekspeditionssekretær.
 Glenthøj, R. A. L. T., Sognepræst, Nestelsø.
 Gram, C. H. O., Kontorchef.
 Grandjean, P. B., Arkivar i Rigsarkivet.
 Gribsvad, Frode, Arkivar, Aabenraa.
 Grut, Andreas, Grosserer, Birkerød.
 Grønvald, Fr., Direktør.
 Grønvald, F. C., cand. jur., Ekspeditionssekretær.
 Grønvold, P. R., Kontorchef.
 Haase, E., Forlagsboghandler.
 Haderslev Centralbibliotek, Haderslev.
 Hahn-Thomsen, C., cand. pharm.
 Harbou, Dommerfuldmægtig, Aarhus.

Harries, O., Dommerfuldmægtig, Svendborg.
Hartmann, Hjalmar, Generalkonsul.
Hatt, Harald, Arkivar.
Hatt, Thorvald, Genealog.
Hauch-Fausbøll, Th., Direktør.
Heilskov, Chr., Bibliotekar, Gug.
Herlufsholms Skoles Bibliotek, Næstved.
Hetsch, Stephan, Overretssagfører.
Hjorth-Nielsen, H., Hovedarkivar.
Holck, Harald, Ekspeditionssekretær i Statsministeriet.
Honnens de Lichtenberg, G., Kaptajn.
Hostrup, Aage, Vicedirektør.
Hvass, H. H., Dommer, Aarhus.
Hvidt, L. N., Dispatchør.
Hærens Arkiv.
Høegh-Guldberg, Fritz, Kaptajn.
Ingemann, B., Frue, Rungsted.
Ingemann, Godsejer, Egebjerggaard pr. Kappendrup.
von Irgens-Bergh, G. O. A., Oberst, Aarhus.
Iuul, Stig, cand. jur.
Jacobsen, C. R.
Jacobsen, Fritz, Stabslæge, Kgl. Livlæge.
Jelling Seminarium, Jelling.
Jensen, C. A., mag. art., Museumsinspektør.
Jonassen, A., Boghandler.
Juel Hansen, E., Sparekasseassistent, Odense.
Jørgensen, C., Bankdirektør, Aalborg.
Kalundborg Centralbibliotek, Kalundborg.
Kindt, G., Frue, Haslev.
Kjerulf, A., Redaktør.
Kjølby, A., Lærer, Svaneke.
Klitgaard, C., Postmester, Hjørring.
Koch, Poul, stud. art.
Kolding Bibliotek, Kolding.
Kornerup, Bjørn, Dr. theol., Arkivar i Rigsarkivet.
Krag, C. M. G. R., Kammerherre, Etatsraad.
Krak's Forlag.
Kvindelig Læseforening.
Københavns Kommunes Folkebibliotek.
Køster, G., Lærer, Kolding.
Landsarkivet for Fyn, Odense.
Landsarkivet for Jylland, Viborg.
Landsarkivet for Sjælland.
Lange, N. D. V., Frk., mag. art., Arkivregistrator.
Lassen-Landorph, A., Overretssagfører, Randers.
Lauridsen, Henry, stud. med.
Lemche, Gyrithe, Frue, Forfatterinde, Lyngby.
Levin, Anna, Frue.
Levin og Munksgaard, Forlag.
Linde, O., Landsretssagfører.
Linvald, A., mag. art., Raadstuearkivar.
Lissau, L., Justitsraadinde.
Luja, A., Hovedkasserer.
Lyngby Bibliotek, Lyngby.
Lynge, H., Boghandler.
Magius, A., Postmester, Raadmand.
Mailand, Carl, Læge.
Malling, H., Overretssagfører.
Malling, O., Fabrikbestyrer.
Maribo Stiftsmuseum, Maribo.
Marquard, E., Arkivar i Rigsarkivet.
Marstrand, W., Ingeniør.
Meyer, Karsten, Højesteretssagfører.
Middelfart Folkebogsamling, Middelfart.

- Moltke, Else*, Grevinde.
Mollkeske Bibliotek, Det grevelige.
Monberg, Erik S., Grosserer.
v. Munthe af Morgenstjerne, B. O. A., Kammerjunker, Ekspeditionssekretær.
Müller, Wanda, Frue.
Møns Folkebibliotek, Stege.
Mørkeberg, H. H., Sagfører.
Nationalhistoriske Museum paa Frederiksborg Slot, Det, Hillerød.
Nationalmuseets 2. Afdeling.
Neergaard, C. O., Museumsinspektør.
Neiiendam, R., Teaterhistoriker.
Nobel, O. K., Konsul.
Nordjydske Landsbibliotek, Det, Aalborg.
Nordsjællands Centralbibliotek, Helsingør.
Norrie, Gordon, Dr. med., Stabslæge.
Nutzhorn, Fr., Assistent, Klampenborg.
Nygaard, G., Redaktionssekretær.
Nygård, S., Arkivar i Rigsarkivet.
Nystrøm, Eiler, Dr. phil., Arkivar i Rigsarkivet.
Ogaard, H., Genealog.
Otrik, H. G., Kontorchef.
Olsen, Axel, Overretssagfører.
Ordenskapitlets Sekretariat.
Ostermann, H. P. S., Sognepræst, Greve, Taastrup.
Ottesen, C., Forstander.
Petersen, Carl S., Dr. phil., Overbibliotekar.
Petersen, P. J. H., fhv. Apoteker.
Petresch-Christensen, C., cand. jur., Ekspeditionssekretær.
Pontoppidan, A., Kammerjunker, Kaptajn, Klampenborg.
Post- og Telegrafbiblioteket.
Prytz, H., Politivadvoikat.
Raadhusbiblioteket.
Rahbek, O., Apoteker, Brønderslev.
Ramsing, H. U., Generalmajor.
Rehling-Qvistgaard, P. C., fhv. Forpagter, Nyraad St.
Repsdorph, H., Overretssagfører.
Ribe Kathedralskoles Bibliotek, Ribe.
Rigsarkivet.
Rigsdagens Bibliotek.
Ring, G. V., Laboratorieforstander.
Ringsted, S., Driftsingeniør, cand. polyt.
Rode, E., Overretssagfører.
Roede, H. C., cand. jur., Arkivar i Rigsarkivet.
Rosenørn, F. C., Kammerjunker, fhv. Intendant.
Rosenørn-Lehn, F. M. Baron, Kammerherre, Hofjægermester, Orebygaard, Saxkøbing.
Roskilde Bibliotek, Roskilde.
Rump, C. D., Højesteretsdommer, Gentofte.
Rye, H. J. O., Kammerjunker, Kaptajn, Hellerup.
Rønne, Flemming, cand. pharm.
Rørsig, P. M., Lærer, Hallund, Brønderslev.
Saxkøbing og Omegns Folkebogsamling, Saxkøbing.
Schou, L., Fabrikant.
Schæffer, Aage, cand. pharm.
Seerup, Asger, Politimester, Ringkøbing.
Sidelmann, A., Lærer, Ramsing.
Silkeborg Bibliotek, Silkeborg.
Sjællands Stiftsbibliotek, Roskilde.
Skive Folkebibliotek, Skive.
Sommer, F. O. W., Kontorchef.
Sortfeldt, S. C., Førstelærer, Skjoldborg, Vildsund.
Sorø Skoles Bibliotek, Sorø.
Sprechler, H. W., Direktør, Premierløjtnant.

von Spreckelsen, E., Frue, Randers.
Statens Lærerhøjskole.
Statsbiblioteket, Aarhus. (2 Ekspl.).
Statsministeriet.
Stein, Johs., Højesteretssagfører.
Studenterforeningen.
Sundbo, Arne, Overretssagfører.
Swane, J., cand. jur., Kgl. Fuldmægtig.
Svendborg By og Amts Bibliotek, Svendborg.
Sønderborg Bibliotek, Sønderborg.
Sønderjydske Landsbibliotek, Det, Aabenraa.
Sørensen, Paul, cand. phil.
Tegner, L. F., Direktør.
Teist, F., Højesteretssagfører.
Thaulow, Th., Kammerjunker, Kaptajn.
Thiset, Olivia, Frue, Klampenborg.
Thomsen, C. J. T., Overretssagfører, Aarhus.
Topsøe-Jensen, Th. A., Kontreadmiral.
Udenrigsministeriet.
Uldall, K., Museumsinspektør.
Varder, Inger, Frk., Kolding.
Vejle By og Amts Bibliotek, Vejle.
Vemmetofte Klosters Bibliotek, Faxe.
Viborg Centralbibliotek, Viborg.
Vogel-Jørgensen, T., Redaktør.
Voldmester, Vilh., Ingeniør v. Statsbanerne.
Weberg, O., Ingeniør.
Weilbach, Fr., Forfatter, fhv. Adjunkt, Snekkersten.
Werner, Johs., Overretssagfører.
Werner, Hans, mag. art.
Willadsen, Poul, Grosserer.
Willemoës, A., Kammerherre, Oberst.
With, Johs., Præst.
Wolff, O., Ingeniør.
Zahrtmann, H. C., Assistent ved Post- og Telegrafvæsenet.
Zimmermann, Frk.

Medlemmer paa Island.

Fontenay, F. le Sage de, Danmarks Minister, Reykjavik.
Islands Landsbibliotek, Reykjavik.

Medlemmer i Norge.*)

Aall, C., Kammerherre, Ulefoss.
Bergens Museums Bibliotek, Bergen.
Bergens offentlige Bibliotek, Bergen.
Bull, Th., Grosserer.
Bull, Francis, Professor.
Daae, Anders, Apoteker, Skjervøy.
Deichmanske Bibliotek, Det.
Drammens Folkebibliotek, Drammen.
Engelstad, Bjarne, Kaptajn, Generalsekretær, Bækkelaget.
Finne-Grønn, S. H., Arkivar.
Frederiksstads Folkebibliotek, Frederiksstad.
Gløersen, Jørgen, Ingeniør, Hønefoss.
Gram, Harald M., Høvik St.
Heiberg, G. F., Godsejer, Amble i Sogn.
Heiberg, J. V., Raadmand.
Hemsen, Jens, Disponent.
von Hirsch, Per E., Premierløjtnant, Overretssagfører, Volda, Sunnmøre.

*) Hvor ingen Bopæl er angivet, er denne Oslo.

Holst, J. C., Ingeniør.
Horn, K., Frk., Bibliotekar.
Huitfeldt, Carl, Redaktionssekretær.
Irgens, Aage, cand. oecon., Banksinspektør, Sandefjord.
Jansen, Einar, Arkivar.
Juel, A., Overretssagfører, Drammen.
Kohf, Halvdan, Professor, Lysaker.
Kolsrud, Oluf, Professor.
Kommunecbiblioteket, Stavanger.
Langfeldt, Ferdinand, Skibsreder, Kristianssand S.
Mathiesen, Jørgen, Godsejer, Eidsvold.
Meidell, S. S., cand. jur., Direktør, Vinderen.
Midttun, Ruth, Frue, Oslo.
Munthe, C. M., Bureauchef.
Neumann, H. H., Provst, Böverbru.
Prebensen, N. C. G., Minister, Utnes, Arendal.
Rigsarkivet, Oslo.
Riiber, Thaulow P., Overretssagfører, Sogn i Vestre Aker.
Rynning, Carsten, Departementssekretær.
Ronne, Cato Krag, Arbejdsleder, Hakadal.
Sandberg, J., Generalsekretær.
Sandberg, Chr. Juell., Oberst.
Schjöh, Emil, Dr. phil., Bestun.
Schmidt, Ellen, Frk.
Skjelderup, Arthur, Højesteretsadvokat.
Solberg, Georg, Fylkesbetjent, Drammen.
Sollied, Olaf, Overlæge, Bergen.
Sollied, Peter Ravn, Ingeniør.
Statsarkivet, Bergen.
Statsarkivet, Hamar.
Statsarkivet, Oslo.
Statsarkivet, Trondheim.
Tillier, Odd, cand. oecon.
Trondheims Folkebibliotek, Trondheim.
Universitetsbiblioteket. (2 Ekspl.).
Videnskabselskabet, Biblioteket ved, Trondheim.
Wiesener, A. M., Bibliotekar, Bergen.

Medlemmer i det øvrige Udland.

Danish Genealogical. Society, Salt Lake City, Utah, U. S. A.
Gibbins, Signe, Frue, Winnemucca, Nevada, U. S. A.
Göteborg Stadsbibliotek, Göteborg.
Hjortaaas, H. Chr., Redaktør, Minneapolis, Minn., U. S. A.
Lagerfelt, K. G., Friherre, Upsala.
Lundequistiska Bokhandel, Upsala.
von Marchtaler, Hildegard, Frue, Hamburg.
Paus, Chr., Kammerherre, Herrestad Herregaard, Mariefred, Sverige.
Schiöpfse, C. F., Plantagebestyrer, Bang Nara, Siam.
Stockholms kgl. Bibliotek, Stockholm.
Stockholm Stads Bibliotek, Stockholm.
Swartz, Erik C:son, Redaktør, Stockholm.
Universitetsbiblioteket, Lund.
University of Minnesota Library, Minneapolis, U. S. A.
Widtsoe, John K., Dr. phil., Missionspræsident, Liverpool.

REGISTER.

Af Albert Fabritius.

Personerne anføres som Hovedregel paa deres Slægtsnavn, et saadant, der ikke er opstaaet alene ved at sætte »sen« til Faderens Fornavn, en Skik, der for Landboernes Vedkommende varer til ca. 1828, jfr. Forordn. af 30. Maj s. A. Føres et saadant Slægtsnavn ikke, anbringes Vedkommende paa Fadersnavnet, eller bliver eventuelt at udelade, naar han ikke i Teksten er nærmere bestemt.

Desuden udelades de Personers Navne, hvorom intet af videre Betydning siges i Teksten, f. Eks. Førere for Hærafdelinger, Konger og Fyrster, i hvis Tjeneste de i Teksten nævnte Personer staar, Forfattere, hvis Værker citeres osv.

Hvad den nyere Tid angaar — Grænsen kan vel sættes ved ca. 1700 — nævnes Hustruene paa deres Pigenavn og paa det Navn, de faar ved Giftermaalet.

For den ældre Tids Vedkommende sættes de kun paa Pigenavn; er dette ikke noget egentligt Slægtsnavn, bliver det at udelade.

Er Navnene latiniserede, bibeholdes denne Form i Registret, medmindre Teksten oplyser, hvorledes de skal gengives paa Dansk.

Nævnes en Person flere Gange paa samme Side, antydes det, hvor saadant anses fornødent, i Registret ved et mindre Tal foroven, tilhøjre for Sidetallet.

Fyrster sættes paa deres Navn, ikke paa Landets, medmindre dette anses mest praktisk, da tillige derpaa.

Sammensatte Efternavne, f. Eks. Lente-Adler, sættes paa første Dels Begyndelsesbogstav, altsaa i det nævnte Tilfælde paa L.

Partikler, som von, de, des, de la, zum osv. ses der bort fra; Eks.: des Vignes sættes under V.

Begynder Efternavnet med le eller la, sættes det under L. Er Partiklen, f. Eks. du, smeltet saaledes sammen med Navnet, at et nyt Ord er dannet, f. Eks. Dupuy, anbringes Navnet paa Partiklens Begyndelsesbogstav, her altsaa D.

Lokaliteter og Institutioner, hvorom Teksten har Bemærkninger af særlig Betydning, er optagne i Registret.

Aagaard, Anna Sophie 101. — Johannes, Propr. 101. — Louise 101.	Abbestée, Barbara Marie 138.
Ulrik Chr. Frederik, Amtsfv. 101 106.	Abell, Ida Augusta 83.
Åkerfelt, Gotthard Wilhelm, Maler 271.	v. Abercron, Louise Friederiche Leopoldine Ottilie 75.
Aakjær, Jeppe 156 f.	Aberdeen, George Hamilton Gordon Lord 24 39—41 44—46 50 53—55 59 f 66 f.
Aale, Karen 115. — Peder Christensen, Postbefordrer 115.	Abildgaard, Anne Margrethe 70. — Peter Chr. 242 254.
Aars, Ane 110.	Abrahamsen, W. H. F. 156.

- Ackermann, Charlotte Albertine 75.
 Adelaide af Schaumburg-Lippe, Prsse 19 65 230.
 Adler, Johan Gunder, Kab.sekr. 33 66.
 Adolph Frederik af Cambridge, Hertug 65.
 Agerskov, Chr. 163.
 Agnes, Prsse. 19.
 v. Ahlefeldt, Benedict, Ritmst. 189 191.
 Ahlefeldt-Laurvig, Carl William, Greve 130. — Elisabeth 130. — Mathilde Wanda Elisabeth, Ctsse 130.
 Ahlmann, Ernesta 112. — Heinrich, Oberst 112. — Henriette 112.
 Aistrup, Brygger 160 f.
 Albech, Dorothea 99 f.
 Alberg, Carl Theodor, Amtsfv. 89. — Conradine Christiane 89. — Eline Christine 89. — Peter, Statsgældsdir. 89.
 Albert af Sachsen-Coburg 18 25 32 f 35 37 66. — af Sayn Wittgenstein Berleburg 22 65.
 Alexander (II.), Kejser 17 65. — Carl af Anhalt-Bernburg, Hertug 221 225 f 229.
 Alexandra, Dron. af England 228 f. — Dron. af Hann. 65. — Nikolajevna, Storfyrstinde 67.
 Alexandrine af Baden, Prsse 19 65.
 Alexius Fr. Chr. af Anhalt-Bernburg, Hertug 221 225 229.
 Algreen-Ussing, Tage, Gen.prok. 49 68.
 Alice af England, Prsse 67.
 v. Alvensleben, Gebhard, Digter 223 230.
 Amalie, Kejserinde af Bras. 10.
 Amberg, Hans Chr. 254. — Herman, Rektor 254.
 Amélie af Leuchtenberg, Kejserinde 18 65.
 Amundin, Frederikke 110.
 Amundsen, Katrine Elisabeth 96.
 Andersdatter, Giertrud 160. — Karen Kirstine 127.
 Andersen, Slægten 257 f. — Anders Joh. 272. — Anders Lauritz, Tømrersvend 210. — Ane Margrethe Kierstine 272. — Anna Marie 149 155. — Caroline Wilhelmine 210. — Christiane Nielsine 258. — H. C., Digter 2 62 f. 136 f. 145—55 223—25. — Jeppe, Høker 89. — Johannes Julius, Amtsfv. 89. — Karen 122. — Karen Magd. Margr. 141. — Kirstine 109. — Kristine Marie 89. — Louise Elisabeth Christiane 89. — Niels 257. — Niels Peter, Bestyrer 122. — Ole, Forp. 141. — Peder, Øltapper 134.
 Andræ, Carl Chr. Georg, Minister 118. — Hansine Pouline 118. — Poul Georg, Amtsfv. 118.
 Ankewitz, Gesandt 197.
 Arboe, Georgine Adolphine 71.
 Arcander, Anna Alette Kirstine 126. — Kirstine Amalie 126. — Thomas Arthur Mainwaring, Sgpr. 126.
 v. Arnim, Achim, Digter 222 229. — Armgard 223 230. — Bettina 222 f. 229. — Gisela 223 230. — Maximiliane 223 f. 230.
 d'Arrest, Emilie 135. — Heinrich Ludwig, Astronom 135.
 Asmussen, Slægten 261.
 August af Oldenburg, Hertug 58.
 Augusta, Fyrstinde af Liegnitz 22 65 223 230. — af Sachsen-Weimar, Prsse 22 65. — Wilh. Louise af Hessen-Cassel, Prsse 19 65.
 Augustus Frederick, Hertug af Sussex 37 67.
 Baagø, Charlotte Cathrine Eleonore 113.
 Bach, Charlotte Theodora 87².
 Baden, Jacob 242.
 Balle, Anna Sophie 105. — Nicolai Edinger, Biskop 183 244 254.
 Ballen, Slægten 258.
 Banér, Sigrid 142.
 Bang, Andreas Kreutzfeldt, Kontorchef 111. — Astrid Elise 116. — Chr. Therkelsen, Amtsfv. 111. — Christiane 116. — Else Augusta 111. — Hansine Dorothea 77. — Henriette 119. — Jacob, Toldkasserer 116. — Johanne Caroline 111. — Peder Hansen, Sgpr. 137. — Thomas, Stadskapt. 259.
 Banner, Erik Eriksen, Lensmd. 142. — Niels Eriksen 141. — Niels Nielsen, Kapt. 141.

- v. Bardenfleth, Augusta Vilhelmine 70. — Johan Fred., Kontreadm. 70. — Marie Sophie Frederikke 70 94.
- Bardua, Caroline, Malerinde 221—229. — Johann Adam, Kammertj. 221 f. 226 229. — Wilhelmine 221—229.
- Barfod, Sara 103.
- Barfoed-Barfod, Slægten 257.
- v. Barner, Slægten 257. — Conrad Wilhelm, Amtsforvalter 88. — Jacobine Marie 88. — Leopold Theodor, Kmjkr. 88. — Regitze Sophia 88.
- Bartholin (Bartlin), Slægten 257.
- Bartram, Christine 74. — Frederik, Snedker 74. — Julie Lydia 74.
- Bastholm, Chr., Kgl. Konfession. 241 253.
- Baudissin, Caroline 138.
- Bauditz, Elisabeth Johanne Henr. 120. — Karen Petra Amanda 121. — Knud Valdemarssøn, Amtsforvalter 100 120. — Waldemar Gustav Otto, Overbancingeniør 120.
- Bauer & Co. 49.
- Baumann, Charlotte Agathe 220. — Elisabeth Marie Anna (Lisinska) 218 f. — Johanne 218. — Philip Adolf, Kortfabrikant 218.
- Bay, Poulina 75.
- de Beaumont Vassy, Vicomte 68.
- Bech, Anne Serine Berthine 120. — Elisabeth Cathrine 73. — Frederikke Louise 116. — Henrik Henriksen, Zoolog 3 64.
- Beck, Anne Marie 79. — Johannes, Lærer 79. — Vilhelmine Christine Marie 78.
- Begtrup, Slægten 259.
- Bekker, Adrian, Hrdsgd. 97. — Caroline Sophia Amalia 97. — Christine 97. — Hans Henrik Wilhelm, Amtsfv. 97.
- Belmann, Vilhelmine Juliane Adolphine 120.
- Bender, Hans Andreas 257.
- Bendix, Marie Margrethe 112.
- Bendsen, Anna Larsine 121. — Gjertrud 121. — Johannes Larsen 121.
- Bendtsen, Ane Margrethe 91. — Hans Jørgen, Amtsfv. 91. — Hans Peter, Snedkermst. 91. — Nielsine (Nelly) Regine 92.
- Ben Edrie, Min. 44.
- Bentzen, Caroline Sophie 71. — Lauritz, Kbmd. 76. — Mette Margrethe 76.
- Bentzon, Christopher Adrian Engelbrecht 76. — Sophie Charlotte 76.
- Benzon, Albertine Christine 209. — Caspar Herman, Oberst 199 209 211 213. — Chr., Oblt. 209. — Jacob, Kmjkr. 212. — Lars, Major 212. — Mette Christine Caroline 199 209 211 213. — P. Ulrik Frederik, Kammerherre 212.
- Berg, Ane Cathrine 97. — Anna Bothilde 85. — Anton Gerhard, Forp. 109. — Chrf. Emanuel, Sergeant 97. — Hanne Magdalene Dorothea 109. — Karen Kathrine 85. — Maren Cathrine 98. — Mouritz Andreas, Amtsfv. 80 97. — Olava Maria Chr.ane 84. — Otto, Amtsfv. 107 109. — Poul Olsen, Bogb. 237 239 253. — Rudolph, Sgpr. 85. — Thora Sophie 109.
- Bergh, Anna Margrethe Kruusine 128. — Erik Nicolai Severin, Amtsfv. 128. — Jacob Jørgen, Propr. 128. — Jacobine Severine 128.
- Berlage, Johann Friderich 231.
- Berndt, Laurentze Cathrine Frederikke 87.
- Bernstorff, Joachim Frederik, Gesandt 7 64. — Wilhelm Ludvig August, Kmhr. 31 66.
- Berntsen, Anna Mathilde 129. — Laura Sophie 129. — Lauritz Martin, Skrådermst. 129.
- Bertelsen, Emilie 103. — Henriette Christiane 106. — Jens Chr. Hansen, Amtsfv. 106 128.
- Beyer, P. E., Kanc.rd. 163.
- Bianchini, Francesco, Forf. 253.
- Bie, Caroline 97. — Jacob Chr. 254. — Ole 234. — Otto 234.
- Bielke, Holger Frederik Rudolph, Leg.sekr. 46 50 67.
- Bierg, Anne Marie 186. — Maren 186. — Niels 186.

- Biering, Anne Serine Berthine 120. — Dagmar 97. — Edvard, Distrlæge 97. — Elisa 120. — Fredr. Ferdinand, Sgpr. 120. — Hansine Marie 97.
- Bille, Chr. Høyer, Ghkfrd. 27 f, 57 62 66. — Sidsel 136. — Steen Andersen, Viceadm. 54 63.
- Bindesbøll, Jacob Hornemann, Amtsfv. 117. — Jens, Sgpr. 117. — Karen Johanne 117. — Sophie Amalia 118.
- Birch, Consul 206. — Andreas, Biskop 245 254. — Anna Frederikke 220. — Antonette Thomasine 76. — Benedicte Margarethe 193. — Eleonora Hedevig 216. — Frederikke Cecilie 220. — Georg Emil, Branddir. 220. — Hans, Godsfv. 193. — Karen 216 f. — Niels Jørgensen, Kobbersm. 216.
- Bisgaard, Slægten 259.
- Bistrup, Rebekka Cecilie 105.
- Biørnstierna, Magnus Frederik Ferd., Greve 38 67.
- Bjerg, Andreas Peter, Amtsfv. 73 116. — Jeppe Andreas, Amtsfv. 73. — Margrethe 73. — Susanne Louise 73.
- Bjørn, Kaptajn 206.
- Blach, Slægten 259.
- Blangsted, Birgitte Margrethe 271. — Hans Thomesen, Urtegdsmd. 271.
- Blechingberg, Carl Daniel Fribo Bgmstr. 90. — Einar, Amtsfv. 90 131. — Ellen 131. — Jørgine 90. — Sigrid 90 131.
- Bless, Jacobine 127.
- Blicher, Francisko 259. — Hans Jacob, Overlærer 96. — Louise Margrethe 96. — Mettea Louise 96. — St. St., Digter 134 f. 158 f. 259.
- Bloch, Jens, Biskop 206. — Jens Monsen 142. — Kirsten 142.
- Blome, Adolph Frederik, Gesandt 7². 64. — Otto, Gesandt 7 64.
- Bloomfield, John Arthur, Gesandt 35 66.
- Blum, Edvard Peter Georg, Sparekassedir. 103. — Emilie 103. — Hans Ludvig Rudolph, Amtsfv. 93 103. — Louise 103.
- Blücher-Altona, Fanny 138. — Gustav Frederik Carl, Lensgreve 30 66.
- v. Boddien, Caspar Johan, Gen.maj. 29 f. 66.
- v. Bodelschwingh, Ernst, Min. 53 68.
- Boeck, Bianco, Oberst 90. — Anna Elisabeth 193. — Benedicte Margaretha 193. — Charlotte Augusta 90. — Christian Carl, Etrd. 188 193. — Christiane 193. — Christiane Frederikke 188. — Christina Sophia 193. — Elisabeth Margrethe 191. — Elna 131. — Fridericia Lovisa 193. — Friderich Rubech Chr., Fændrik 103. — Frideriche Elisabeth 190 193. — Ingeborg 90. — Johann, Prov.forv. 190 f. — Johan Chr., Major 184 186—92. — Johan Friderich, Konst.rd. 188 192 f. — Johan Friderich, Oblt. 187 190. — Johanna Maria 193. — Johanna Maria 193. — Margaretha 191. — Margaretha 191. — Maria Christina, Majorinde 184 —93. — Maria Magdalena 193. Peter Chr. Bianco, Amtsforvalter 77 90. — Sophia Charlotte 193. — Wolff Diderich, Major 188 193.
- Boesen, Slægten 257.
- Bohn, Anders Kai, Amtst.fil.bst. 103. — Hanne Ditlevine 103. — Hans Peter, Toldkontr. 103. — Hermine Margrethe 104.
- Bolbroe, Hansine 88. — Niels Chr., Eksp.sekr. 88. — Valborg Hedevig 88.
- Bolten, Margrethe 103.
- Bonin, Major 68.
- Bonnevie, Slægten 257.
- Borchhorst, Cathrine Wilhelmine 77.
- Borgesen, Maren 89.
- dal Borgo di Primo, Louison 138. — Olinto, Chargé d'affaires 7 64.
- de Bouillé, Amour Louis Charles René, Greve 63 69.
- Boysdatter, Lena 188.
- v. Bracht, Christiane Sophie 121.
- Braem, M., Kaptlt. 255.
- Brahe, Jørgen Steensen 135.

- Brandt, Slægten 259. — Anders 272. — Andreas, Guldsm. 272. — Birgitte Margrethe 271. — Christen 272. — Christian Pedersen, Underbibliothekar 271. — Christiane Dorothea 271. — Christiane Elisabeth 271. — Christiane Elisabeth 272. — Jens Chr. 272. — Jens Pedersen, Pr. 271. — Johanne Margrethe 271. — Jørgen kgl. Stald Skriver 175 179. — Karen 271. — Kirstine Margrethe 272. — Maren 272. — Maren 272. — Morten Kisbye 272. — Nicolaj, Guldsm. 272. — Peder Jensen, Degn 271 f. — Peder Jensen, Klokker 271. — Peter, Guldsm. 272.
- Brasen, Ferdinand, Hrdsgd. 115. — Johanne Dorothea 115. — Johanne Emilie 115.
- Brask, Anne Marie 78. — Jens Henriksen, Fuldm. 78. — Magdalene Birgitte 78.
- Braun, Simon Gotfred, Livkirurg 178.
- Bravo, Johan, Maler 153 155.
- Brentano, Bettina 222 f. 229. — Kunigunde 222 230.
- Bresson, Greve, Gesandt 46.
- Brexen, Nicoline Mosine 115.
- Breyen, Even, Toldfv. 115. — Henrik Frederik, Amtsfv. 115. — Laura Elisa Ottilia 115. — Nicoline Mosine 115.
- Brobye, Abelone 161. — Andreas, Skoleholder 160 f.
- v. Brockdorff, Hans Adolph, Amtmd. 58 68. — Ludvig Ulrich Hans, Baron, Leg.sekr. 46 52 57 67 f.
- Browne 38.
- Bruce, Anne Marie 79.
- Brun, Adelaide Frederikke Marie Franciska Emilie (Emmy) 86. — Ane 129. — Anne Cathrine 143. — Carl Frederik Balthasar, Kmhr. 86. — Chr., Kapt. 143. — Chr., Ltnt. 143. — Frantz, Major 143. — Frantz Chr., Oberstlt. 142 f. — Frederikke Margrethe 86. — Johan, Kapt. 143. — Josephine Bernhardine 129. — Karen 143. — Karen Hedwig Margr. 143. — Lorentz, Kapt. 143. — Ludvig Munthe, Amtsfv. 129. — Meta 129. — Ole, Oberst 143. — Peter, Kapt. 143. — Peter Munthe, Birkedommer 129.
- Bruun, Charlotte Augusta 90. — Christen Lauritz, Amtsfv. 84. — Edel Christine 84. — Emma 71 103. — Gjertrud 107. — Johanne Louise Augusta 89. — Lars Junior, Amtst.fil.bst. 71 103. — Niels, Skolelærer 103. — Ole, Prokurator 84. — Sara 103. — Sara Helene 71.
- Brøker, Marie Sophie Caroline Vilhelmine 111. — Karl Heinrich, Teglværksejer 111. — Johanne Marie 111.
- Brønnum, Petrine Magrethe 74.
- Buch, Karen 141.
- Buchhave, Anna Elisabeth 193.
- Buchtrup, Slægten 259.
- v. Buchwald, Charlotte 125. — Frederikke Elise 125. — Friedr., Kmhr. 239. — Louis, Godsbesidder 125.
- Buemann, Dorothea Jakobine Kirstine 85.
- Bugge, Thomasine Cornelia Ambrosia 91.
- Bukh, Slægten 259.
- Bull, Augusta Emilie 72. — Carl Ludvig, Kancellist, 72. — Clara Louise Paulina 72. — Gustav Ludvig, Amtsfv. 72.
- Bulwer, Henry Lytton, Gesandt 44 67.
- Bundesen, Nicolai, Avlsmd. 216.
- Bunkeflod, Allesen de Fine, Slægten 259.
- v. Bunsen, Christian Carl Josias, Gesandt 2 25 47 f. 50 f. 59 66.
- Burmester, Nicolaj 197.
- Bügel, Frederikke Margrethe 86.
- Bygum, Constance 260.
- v. Bülow, Augusta Petrea 102. — Bernhard Ernst, Chargé d'aff. 54 68. — Carl Theodor Leonhard, Amtsfv. 102. — Ditl. Heinr., Ghkfrd. 58 68. — Franz Chrf., Oberst 102. — Hans, Greve, Statsmin. 47 f. 68. — Heinrich, Min. 43 46—48 67. — Joh., Marskal 237 240 242—44 246 253—55. — Marie Christine 102.

- Bærentsen, Hanne Frederikke 130.
 Bødker, Fr. Christensen 259.
 Bøeg, Christiane Birgitta 117.
 Bøge, Thora 90.
 Bønnelykke, Marie Elisabeth 122.
 Børgesdatter, Anna Maria 160.
 Børgesen, Hans, Fæstebonde 177.
 — Karen 82.
 Callisen, Prof. 244.
 Campos, Min. 10.
 Canning, Charles John, Understats-
 sekr. 59 69.
 Carl af Sl.-H.-S.-Gl., Hertug 59 63
 68 226 230. — af Preussen, Prins
 17 65. — af Hessen, Landgreve
 230. — Erkehertug 17 65.
 Carl, Slægten 259.
 Carlos, Don 10.
 Carlsdtr., Ane 260.
 Carlsen, Emil, Redaktør 124. —
 Henriette 124. — Johanne Elisa-
 beth 124. — Theodor Guido Mi-
 chael Georg Emil, Amtsfv. 124.
 Caroc, v. Caroc, Chr., Amtsfv. 124 f.
 — Friderich Carl, Auditor 124.
 — Inger Kirstine 124. — Juliane
 Christiane 125.
 Caroline Amalie 6 17 28 33 f. 62 66.
 — Louise (Lilli), Prsse 26 30 66.
 — Mathilde, Dron. 221.
 Carrington, Hester Frances 36 67.
 — Robert, Lord 67.
 Carstens, A. G. 236 253.
 Carstensen, Adelaide Fred.e Marie
 Fr. Emilie (Emmy) 86. — Anna
 Magdalene 86. — Edward James
 Arnold, Amtsfv. 86. — Emilie
 68. — Johan Arnold Hieronymus,
 Gen.kons. 40 44 f. 50 54 67 86.
 — Marion 86.
 Carvalho, José da Silva, Min. 10 f.
 14 64.
 Castenschiold, Caroline Louise Fre-
 derikke 88. — Jacob August,
 Bgmstr. 88. — Jacobine Marie
 88.
 Charlo, Anne Marguerite 134. —
 Esther 134. — Esther 134. —
 Isac Louis 134. — Isidore Hen-
 riette 135. — Jean Matthieu 134.
 — Piere 134. — Pierre, Hofur-
 mager 133 f.
 Christensdatter, Christiane Sophie
 Magdalene 106. — Maren 272.
 Christensen, Slægt 257. — Ane 2. —
 Ane Marie 93. — Ane Cathrine
 217 f. — Birgitte (Jutta) Frede-
 rikke 1. — Carl C., Betjent 2. —
 Caroline Christiane 219. — Caro-
 line Dorothea 120. — Christine
 115. — Christine Antoinette 107.
 — Dagmar 257. — Diderich Au-
 gust, Krigsass. 217 f. — Emmy
 Rasmine Nathalia 80. — Johanne
 Marie 114. — Johannes Wilhelm,
 Boghdl. 115. — Juliane Eleonora
 Hedevig 218. — Juliane Karen
 Margrete 218 f. — Julius Evald,
 Grosserer 218. — Laura Elisa
 Otilia 115. — Mads 257. — Ma-
 ren Mathilde 104. — Niels Peter
 Andreas, Købmand 217. — Otti-
 lia 115. — Ove, Selvejer 114. —
 Th. Fr. 219.
 Christian VIII 1—69. — IX 226 228 f.
 — August, Hertug af Augustenb.
 4 12.
 Christiansen, Andreas Wilhelm Jo-
 hann Louis, Amtsfv. 91. — Anne
 Marie 98. — Anthonie Christine
 Elisabeth 74. — Cathrine Mar-
 grethe 217. — Cathrine Mathilde
 91. — Chr., Gaardmd. 91. — Chri-
 stian Andreas, Agent 74 98. —
 Christine 74. — Claus 217. —
 Hans Peter Julius 187. — Hen-
 riette Rachel 74 98. — Johan
 Caspar, Amtsfv. 74 100. — Sophie
 91.
 Christmas, John, Kontreadm. 36
 67.
 Classen, Joh Fr., Gen.maj. 173—83.
 Clausen, Sofie Marie 83.
 Clementsen, Ane Kirstine Marie 162.
 — Caroline Lovise 162. — Lau-
 ritz, Overlæge 162.
 Clemmensen, Just.rd. 161.
 Clemmesen, Cathrine 124. — Johan
 Henrik Halberg, Købmd. 124.
 Johanne Elisabeth 124.
 Clod, Hans Adolf, Amtsfv. 104 108.
 — Joachim Godske, Adjunkt 108.
 — Mariane, 108. — Petrea, 109.
 Coldevin, Chr. Andersen, Pr. 175
 83.
 Collin, Edv., Dept. Dir. 145 148 f.
 151 f. 155. — Gottlieb, Kammer-
 ass. 147 155. — Henriette Chri-

- stine 154. — Henriette Oline 145.
— Ingeborg 147 155. — Jonas
147 f. 150—55.
- de Coninck, Slægten 261.
- Conrad, Anna Elisabeth, 94.
- Conradsen, Astrid Emilie Elisabeth
101. — Emilie Caroline 101. —
L. V. C., Bibliotekar 101.
- la Cour, Chr. Frederik Carl, Propr.
92. — Christine Dorthea 92. —
Pierre Dornonville 260. — So-
phie Johanne Marie 92.
- Cramer, Elise Catharina 122. — Jo-
han Chr., Garveribest. 122. —
Maria Catharina 122.
- v. Cronstern, Gabriel Friedrich Au-
gust Schreiber 4 64.
- Cronwall, Marie Sophie Frederikke 75.
- Cruse, Sophie 73.
- Dagmar (Maria Feodorowna) af Dan-
mark 228 230.
- Dahl, Slægten 259. — Anne Ca-
thrine 259. — Augusta Petrea
102. — Chr. Fischer, Apoteker
102. — Frederikke Elisabeth 102.
— Helene Caroline 91. — Jens
Lauritz, Amtsfv. 123. — Johan
Henrik, Købm. 82. — Kirsten
82. — Kirstine 123. — Maren
82. — Mathias Clausen, Brygger,
Brbr. 259. — Peder Chr. Jensen,
Restauratør 123. — Pedrea Niel-
sine 123. — Semine 123.
- Dahlberg, Slægten 261.
- Dahlbye, Ane Margrethe 91.
- Dalberg, Frederikke 110. — Inge-
borg Frederikke Marthe 110. —
Stentzel Thomasen, Amtsfv. 110.
— Thor Stentzel, Kmr. 110.
- Dam, Philine Louise 104.
- Damgaard, Slægten 259.
- Dan, Slægten 257. — Lars Chr.,
Sgr. 257. — Theodor Fr. Emilius,
Kbmd. 257.
- Dankwart, Frederik Chr. Emil The-
odor Claus, Ghkfrd. 32 66.
- Danneskiold-Løvendal, Françoise 138.
- Danneskiold-Samsøe, Elisabeth, Ctsse
130.
- Dawes, Charlotte 116.
- Debell, Anna 129. — Gustav, Amtsfv.
129. — Laura Sophie 129.
- Decazes, Elie, Hertug 57 68. — Elie,
Vicomte 68.
- Dehsen, A. 207.
- Deichmann, Edel Christine 84.
- Dethlefsen, Charlotte Louise 122. —
Elise Catharina 122. — Johannes-
Bernhard, Amtsfv. 122. — Peter
Kontrolør 122.
- van Deurs, Dorette 114.
- v. Dewitz, Otto Ludwig Chr., Stats-
min. 20 22 26—28 31 65.
- Diderichsen, Maren 173.
- Dirckinck-Holmfeld, Constant Peter
Heinr. Maria Walpurgis 49 68.
- Djurhuus, Anna Hedvig 104.
- Dolleris, Andreas 261.
- Domansky, Marianne 208.
- Dons, Maren 73. — Margrethe Heit-
mann 73. — Simon Andreasen,
Propr. 73.
- Dorn, Severin Matthias, Sgr. 173—
182.
- Dreessen, Louise Wilhelmine 98.
- Drejer, jfr. Jensen. — Anna Chri-
stine 93. — Christen Bojer Niel-
sen, Amtsfv. 93.
- v. Drenckhahn, Chr. Frider. Anton,
Amtshptm. 28 66.
- Drewsen, Adolph, Assessor 154 f. —
Ingeborg 147 155. — Jonna 154 f.
- Dreyer, Henrich Chr., Klubvart
193. — Johanna Maria 193.
- Duedal, Slægten 259.
- Duntzfelt, Slægten 261.
- Ebbesen, Alvida Davina 71.
- de Echberia, Augustinus, Pr. 203.
- Eckard, Friedrich, Kmjkr. 62 69.
- Edward (VII), Prins 228 f. — af Kent,
Hertug 69.
- Egede, Hans 141 f. — Kirsten 140 f.
— Kirsten 142. — Povel Hansen,
Sorenskr. 140.
- Eilskov, Anania 128. — Chr. Corne-
lius, Apoteker 128. — Jacobine
Laurentze 128.
- v. Ellbrecht, Clara Johanne Em-
ma 92. — Eberhard Helmuth,
Ltnt. 92. — Thora Camilla
77.
- Eller, Bolene Sophie 93. — Mathias
Chr. Siegfred, Amtsfv. 93. —
Pauline Birgitte 94. — Richard
Petri, Fuldm. 93.
- Elling, Anna Mathilde 129.
- Elnegaard, Slægten 257.
- Emerson, James William 234.

- Emil af Sl.-H.-S.-Aug., Prins 19.
 Engel, Karen Kathrine 85.
 Engelbreth, Dorothea Sophia 161.
 Engelken, Johan, Sgpr. 157.
 Engholm, Elisabeth Weide 95.
 Erdmann, Prof.inde 224.
 Erichsen, Cathrine 124. — Erich, Gaardejer 189.
 Ernst II, af Sachsen-Coburg-Gotha, Hertug 65. — August, Konge af Hannover 38.
 Ernst, Isidore Margrethe Catine 119. — Jacob Frederik Marius, Gen.lt. 75. — Louise Friederiche Leopoldine Otilie 75. — Otto Sophus Leopold, Amtsfv. 75. — Therese 75.
 van Erpecom, Slægten 263. — Abraham, Kbmnd. 263.
 van Erpecum, Jan 263.
 Erslev, Jacob, Boghandler 88. — Jacobine Marie 88.
 Esmann, Chr. Ferdinand, Grosserer 88. — Frederikke Vilhelmine 88.
 Eugen af Württemberg, Hertug 65.
 Ewald, Slægten 260. — Aemilius Ernestinus Christophorus 231. — Anne Margrette 232. — Catharina 232. — Cathrin Margret 232. — Chr. Friederich Georg Ernst, Læge 231. — Christina 232. — Chrf. 232. — Friderich 232. — Fridericha 232. — Enevold 231. — Enewold 232. — Enevold, Jagtjkr. 231. — Heinrich Chr. Gottfried, Pr. 231. — Jens 231. — Jens Trøstrup 232. — Johann Friederich Dorotheus 231. — Johan Jacob, Kanc.sekr. 231. — Johan Wenig, Rytter 232. — Johs., Digter 231—33 259. — Johs. 232. — Johs., Kompastor 231. — Jørgen Friderich, Guldsm. 232. — Karen Trøstrup 232. — Kirstine Marie 232. — Margaretha Dorothea 231. — Maria Elisabeth 232. — Niels 232. — Thoor 232. — Wiebke Catharina 231.
 Ewaldt (Evald), Cathrine Friderica 233. — Chr. 232. — (Evald) Friderich 232. — Evald 232. — Evaldt 232. — Herlig (Herle) Margrete 233. — Jochum 232. — Joh. Chr. Murrnst. 232. — (Evald) Karen 232. — (Evald) Karen 232. — (Evald) Mett-Christine 233. — (Evald) Niels 233. — (Evald) Peder, Degn 232. — Peder, Degn 233.
 Eversen, Johanne Marie 106.
 Faber 110. — Nicolai, Dr. theol., Biskop 170.
 Fabritius, Barbara Marie 138.
 Falck, Slægten 257.
 Falkenberg, Slægten 260. — Hans, Kmrdr. 91. — Juliane Sophie 91. — Vilhelmine Marie 91.
 de Faria, Antonio Candido, Chargé d'Affaires 9 64.
 Fasting, Anne Marie 78. — Christiane Charlotte 78. — Claus 140. — Hans Chr., Amtsfv. 78. — Jens Martin, Amtsfv. 78.
 Feddersdr. Karen 232.
 Feddersen, Josias, Kabinetssekr. 26 f. 66.
 Feldt, Elisabeth Hedeveg 74.
 Fenger, P. A. 170.
 Ferdinand I, Keiser 17. — III, Kejser 65. — af Sachsen-Coburg-Gotha, Prins 10 12 14 64.
 de Fine Skibsted, Carla Hedeveg 78. — Emmy Sophie 78. — Ulrik Anton, Kpt. 78.
 Finsten, Kirstine 161.
 de Fischer, Frederikke Elisabeth 102.
 Fjelstrup, Kirstine Amalie 126.
 v. Flemming, Albert, Greve 230. — — Armgard, 223 230.
 Flensborg, Alexandrine Mathilde 74. — Cathrine Marie Alexandrine 74. — Chr. Peder, Kontreadm. 74.
 Flensted, Chr., Branddir. 108. — Emilie Dorothea 108. — Karen Marie 108.
 Flindt, Christine 97.
 Floch, Enoch, Bogbinder 231.
 Flock, Anne Marguerite 134.
 Fogh, Adolph Thorvald Aurelius, Amtsfv. 81 120. — Anna Kristine 120. — Børge Nicolay Peter, Kmrdr. 120. — Elisa 120. — Jensine Christine 120. — Vilhelmine Juliane Adolphine 120.
 Foght, Marie Christine 102.
 Forum, Anna 124. — Hans Peder, Købmd. 124. — Johanne 124.

PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT

54^{DE} AARGANG
(9. RÆKKE 6. BIND)
1933

UDGIVET AF
SAMFUNDET FOR DANSK GENEALOGI
OG PERSONALHISTORIE

I KOMMISSION HOS J. H. SCHULTZ A/S
KØBENHAVN 1934

Redigeret af Samfundets Skriftudvalg
ved
H. HJORTH-NIELSEN.

TRYKT I UNIVERSITETSBOGTRYKKERIET
(J. H. SCHULTZ A/S)

- Francke, Karl Philipp, Etr. 34 62 67 69.
- Frandsen, Ane 109. — Anne Cathrine 118. — Jens, Husmand 109.
- Frederik VI 13 15 17 236 f. 244 f. — (VII), Prins 2 9 16 19—24 26—33 40—43 46 52 60 62 230. — (VIII) 228—30. — Arveprins 156 243 250. — af Slesv.-Holst.-Glyksborg, Hertug 65 226 230. — August af Anhalt-Dessau, Prins 230. — Emil af Augustenborg, Prins 59 68. — Vilhelm af Hessen-Cassel, Prins 20 66. — Vilhelm Gustav af Mecklenborg-Strelitz, Hertug 30 66. —
- Frederikke af Slesv.-Holst.-Glyksborg, Prsse 225—29. — af Preussen, Prsse 230.
- Frederiksen, Niels Chr. Frederik, Kmr. 106. — Karen Tomine 88. — Sophie Thema 106.
- Friedeborn, Caroline Tugendreich 138².
- Friedrich Wilhelm III af Preussen 22 65 230. — Wilhelm IV af Preussen 22 25 30 32 38 43 46—48 51 59 f. 68. — Wilhelm Georg Adolph, Landgreve af Hessen-Cassel 39 67.
- Fries, Comtesse 202.
- Friess, Birgitha Vilhelmine Caroline 77.
- Friis, Slægten 260. — Anne Cathrine 118. — Berthel, Forvalter 118. — Chr. Jensen, Skipper 85. — Eleonora Christine 85. — Frederikke Emilie 85. — Sophie Amalia 118.
- From, Andreas, Amtsfv. 73 76. — Caroline Mathilde 73. — Frederik Chr., Sgr. 73. — Julie Lydia 74
- Frontin, Elisabeth 194.
- Frost, Ane Hansine 107. — Anne Cathrine 143. — Anthon Svanholm, Amtsfv. 107. — Caroline Sophie 71. — Chr. Fred., Distr.læge 71. — Christiane Frederikke 71. — Ebba Vilhelmine Cecilie 107. — Ellen Marie 116. — Frederik v. Arenstorff, Propr. 107. — Hans Jørgen, Lakaj 116. — Iver, Amtsfv 90 116. — Nicoline Kristine 116.
- Frøsig, Ingeborg 126. — Niels, Gartner 126. — Thomasine Kirstine 126.
- Fuchs, G. M., Maler 138.
- Funch, Funck, Christian Vilhelm, Kbrd. 77. — Helene Margrethe 125. — Johan Chr., Assistent 125. — Johanne Cathrine 77. — Juliane Christiane 125. — Kristine 100. — Michael Johs. Vilh., Amtsfv. 77 87. — Sophie Amalie Constance 77.
- Fürst, Marie 81.
- Förster, Friedrich Christoph, Historiker 30 66.
- Gaadskesen, Karen 143.
- Gabrielsen, Nanna Dithlovine Cecilie 95.
- Galeoti, A. 194.
- Galle, Sophie 103.
- Galschiøt, Cornelius, Silkevæversvd. 161.
- Galschiøtt, Diderikke 118. — Johannes, Landsdom. 118. — Martinus Braem, Amtsfv. 114 118. — Sophie Magdalene 118.
- van Gansepoel, Catharina 263.
- Garrigues, Slægten 261.
- Gede, Caroline Marie 72.
- Geibel, Emanuel, Digter 223 230.
- Gemynthe 80.
- Gemzøe, Caroline Marie 72. — Chr. Octavius, Amtsfv. 72. — Jacob Mathias, Sgr. 72. — Marie Christine 72.
- Georg I, Konge 228 230. — III, Konge 67. — V af Hannover 65. — af Meklenborg-Strelitz, Storchertug 19—24 26 28—32 52 66. — af Schaumburg-Lippe, Fyrst 65. — af Sachsen-Altenburg, Hertug 19 65 f. — August Ernst af Meckl.Strel., Prins 22 30 65.
- Gerdes, Anne Margrethe 94. — Frits 260. — Johanne 260.
- Gerhard, Friedrich Wilh. Eduard, Arkæolog 154 f.
- Gerhardt, Cathrine Justine 136.
- Gerson, Augusta Emilie 72.
- Gisiko, Carl Samuel, Handelsbogholder 105. — Emma Frederikke Lovisa 105. — Ida Emma Charlotta 105.
- Giørup, Agnethe 84.

- Gjedde, Marie 88.
 Gjøellerup, Anne Wilhelmine 87. —
 Jacob, Sgpr. 87. — Laurentze
 Cathrine Frederikke 87. —
 Gjerlew, A. C. 1.
 Gladstone 38 49 68.
 Glahn, Slægten 257.
 Glud, Dagmar 114. — Dorette 114. —
 Einar, Amtsfv. 114 130. Ger-
 hard Emil Prokr. 114.
 Glærfeldt, Martine 218.
 Goethe 222.
 Godsche, se (Göttsche).
 Gotfredsen (Holme), Anna Magda-
 lene 92.
 Gotthardt, Maren 97.
 Gottlieb, Carl Nicolai Chr., Amtsfv.
 75 77 117. — Chr. Frederik,
 Kommand. 77. — Elna 77. —
 Thora Camilla 77.
 Gottlob, Kaptajn 207.
 Graah, Wilhelm August, Kaptl. 8 64.
 Grabow, Anne Margrethe 83.
 v. Grabow, Valeska, Hofdame 223
 230.
 v. Graefe, Prof. 223. — Otilie 223
 230.
 v. Gram, Gram, Frederik Carl, Amtm.
 174 f. 177 179—83. — Laurits
 Nielsen, Prof. 260.
 Grandjean, Augustin, Hofmst. 138.
 — Ludvig, Skovridder 139. —
 Malie 139. — Marie Elis 139. —
 Marie Magdalene 139. — Ph.
 Adam 139. — Regina 138.
 Grevenkop-Castenskiold, Adelaide F.
 M. F. E. (Emmy) 86. — Johan
 Vilh., Jægermester 86.
 Grisbech, Niels Hansen, Rdmd. 260.
 Grimm, Gisela 223 230. — Hermann,
 Kunsthistoriker 223 f. 230.
 Groos, Ane Cathrine 97.
 Groth, Caroline Sophie 111. — Ca-
 thrine Elisabeth 110. — Ida
 Cathrine Dorothe Caroline 111.
 — Simon Peter, Sgpr. 111.
 Grumme, Carl Alfred, Amtsfv. 90
 100. — Heinrich Andreas August,
 Kbmd. 90. — Johanne Dorthea
 Amanda 90. — Petrine Marie 90.
 Grundtvig 166 170. — Helga 131. —
 Marie Christine 121.
 Grøn, Gjertrud Kirstine 120.
 Grønberg, Christine 110.
 Grøndahl, Elise Christine Wilhel-
 mine 107.
 Grønlund, Mariane 108.
 Grønning, Abelone Marie Margrethe
 83. — Jens Vilhelm, Rebslager-
 mst. 83. — Sofie Marie 83.
 Gudin, Theodore, Maler 63 69.
 Gudme, Christence 81.
 Guizot, Min. 45.
 Guldencrone, Chr. Fred., Amtsfv.
 70 94 101. — Juliane Marie 70.
 Marie Sophie Frederikke 70 94.
 — Wilhelm, Baron 70.
 Guldmand, Christian Pedersen, Plan-
 tageejer 185—90.
 Gulowsen, Abelone (Lona) Birgitte
 95. — Anders, Købmd., 95. —
 Nanna Dithlovin Cecilie 95.
 Gustav af Wasa, Prins 18 65. —
 Vasa 142.
 Gyldenkrone, jfr. Guldenkrone. —
 Abelone (Lona) Birgitte 95. —
 Emil, Amtsfv. 94 105.
 Gyldensteen, Johan Henrik, Greve,
 Ghkfrd. 134.
 Gyldenstjerne, Chrf. 136.
 Göttsche (Godsche), Helle 143. — Ka-
 ren 143. — Peder, Oberstlt. 143.
 Hadsteen, Andreas, Bud 121. —
 Elisabeth Caroline 121. — Karen
 Elisabeth 121.
 v. Haffner, Charlotte Louise 130. —
 Johannes Wolfgang, Kmr. 129.
 — Mathilde Wanda Elisabeth
 130. — Waldemar, Amtsfv. 129 f.
 Hagemann, Albinia Wilhelmine Jane
 Louise 102. — Harriet 102. —
 — Jasper Lützw, General 102.
 Hagen, Karen 95.
 Hahn, Friedrich Wilhelm Adolph,
 Greve 4 64.
 Halse, Caroline 97. — Caroline So-
 phia Amalia 97. — Chrf., Prok.
 97.
 Halt, Agnethe 84. — Ellen Sophie
 71 84. — Jens, Konsumtionsfv.
 84.
 Hambro, Carl Joachim, Baron 63
 69. — Joseph, Handelsmand 11
 37.
 Hammer, Abel Cathrine 108. —
 Edvard, Kapt. 108. — Henrica
 Cathrine 108. — Kirstine Jako-
 bine 106.

- Hans af Slesvig-Holsten-Glyksborg, Prins 227 f. 230.
- Hansdatter, Anne 187. — Karen 187. — Maren 186 188. — Maren Marie 93. — Maria Christina 184—93.
- Hansen, Slægt 257 260. — Forp. 110. — Abelone Marie Margrethe 83. — Anania 128. — Ane 260. — Ane Malene 95. — Anna 117. — Anna Christine 73. — Anna Johanne 127. — Anna Louise 127. — Anna Marie 115. — Anne Elisabeth 123. — Anne Margrethe 83. — Baltzer 189. — Carl Herman, Skolelærer 212. — Cathrine Amalie Jacobine 212. — Cecilie Cathrine 115. — Chr. 257. — Chr., Amtsfv. 83. — Chr. Frederik Gustav, Godsejer 101. — Christiane 106. — Emilie Dorothea 108. — Emilie Georgine 89. — Emma 71. — Emma 103. — Frederikke Emilie 85. — Hans Jacob, Kbmd. 73. — Henning Ditlev, Væver 83. — Ingeborg Frederikke Marthe 110. — Israel, Pr. 271. — Jacob, Urtekr. 105. — Jens, Boghandler 127. — Jens, Gæstgiver 123. — Johan, Lærredshdl. 89. — Jørgen 184—86. — Jørgen, Skolehl. 173—83. — Karsten, Amtsfv. 117. — Kirstine Margrethe 105. — Knud, Gaardejer 117. — Kristine 100. — Lorenz, Amtsfv. 123. — Maren 84. — Maren 89. — Margrethe 103. — Margrethe 123. — Martine Hedevig 261. — Mathilde Amalie 126. — Niels 257. — Niels, Gmd., Sgfg. 260. — Peder 187. — Peder 187. — Peder 189. — Peder, Gaardm. 84. — Peder, Kfrd. 50 68. — Peter, Købmd. 115. — Peter Chr. Wilhelm, Krigsassessor 103. — Sara 73. — Simon, Gaardejer 185—87. — Thora Jacobine 105.
- Harboe, Christiane Petronelle 113. — Ludvig, Biskop 177 182 239 f. 253. — Maria 106. — Ottilia 115.
- Harsdorff, Noline Margrethe 91.
- v. Harrach, Augusta, Ctsse 22 65 223 230.
- Hartfelt, August Martin Victor, Amtst.fil.best. 104. — Maren Mathilde 104. — Michala Anna Sophie 104. — Wilh. Aug. Jul. Andersen, Skibsbygger 104.
- Hartmann, I. P. E. 149 155.
- Hauch, Adam Wilhelm, Overkmhr. 4 7 64.
- Haureberg, Dorothea Marie 79.
- Hay, John Drummond, Gen.kons. 44 46 54 67. — J. Drummond d. y., Gen.kons. 67.
- Hecksher, Harriet 90.
- Hedemann, Adolph Otto Wilhelm, Kmhr. 29 f. 52 66. — Charlotte Cathrine Eleon. 113. — Frederikke Johanne 113.
- v. Hedemann, Hans Chr. Georg Fr., General 113.
- Hederich, Henriette Marie Frederikke 105.
- Hegelahr, Maren 157—59. — Nicolaus, Pr. 156—59.
- Heger, Elisabeth 148 f. 155.
- Heiberg, Johan Ludvig 146 149 155. — Johanne Louise 145.
- Heilmann, Chr. Erik Emil, cand. pharm. 97. — Jens Chr., Pharmaceut 97. — Marie Magdalene 96 f. — Petrine Emilie 97.
- v. Heinen, Albertine Christine 209.
- v. Hellfried, Augusta Vilhelmine 70.
- Helt, Cathrine Amalie Jacobine 212.
- Hemmert, Harriet Kirstine 98. — Jens Andreas, Grosserer 98.
- Henke, Johan Henrik Theodor, Amtsfv. 106. — Kirstine Jakobine 106. — Louis, Taffeldækker 106. — Maria 106. — Sophie Thema 106.
- Henning, Chr., Købmd. 99. — Emma 99. — Wilhelmine Augusta 99.
- Henningsen, Erik, Figurmaler 88. — Henriette 88. — Mary 88.
- Henriksdatter, Inger 216.
- Henriksen, Johanne Marie 111.
- Herløv, Kristine Marie 89.
- Hersom, Marie 73.
- Hertz, Henrik 152 163 167.
- Heuckendorff, Frederik Carl Chr., Apoteker 117. — Gabrielle 117. — Hans Peter, Amtsfv. 117.
- Hilda Charlotte af Anhalt-Dessau, Prsse 228 230.
- Hilsborough, Lord 35.

- Hind, Anna Margretha 139—41, 272.
— Jacob Isachsen 140. — Jens Pedersen, Sorenskr. 140. — Karen (Katrine) 272. — Kirsten Jensdatter 140 f. — Peder Jensen, Præst 140 f.
- Hiort Lorenzen, Peter 34 67.
- Hjorth, Magdalene Birgitte 78.
- Hobarth, Harriet, Lady 102.
- Hoffman, Juliane Sophie 91.
- Hoffmeister, Præst 230. — Marie 223 230.
- de Hofman, Hans 254.
- Holck, Axel Nikolaj, Amtsfv. 95 105. — Ida Charlotte 95. — Johan Chrf., Sgpr. 95. — Thyga Elisabeth Christine Thomine 95.
- Holgerson, Dethlevine Christiane 81. — Georg Herman Mathias, Amtsf. 81 126 f. — Holger Mathias, Kbmd. 81. — Louise Vilhelmine 81. — Marie Cathrine Vilhelmine Augusta 81.
- Holm, Abalone Margrethe Clausine 83. — Agnes Henriette 105. — Alvilda Davina 71. — Anna Henriette 71. — Caroline Mathilde 73. — Christiane 102. — Conrad, Amtsfv. 102 113. — Ellen Marie 83. — Fred. Chr., Pr. 271. — Frederik Villiam, Amtsfv. 83. — Henriette Marie Frederikke 105. — Johan Peter, Kfrd. 71. — Johanne 104. — Karen Frederiksdtr. 271. — Laura Johanne 83. — Maria 102. — Niels Terpager, Fuldm. 83. — Peter Michel, Dr. med. 105. — Poul Chr., Just.rd. 102.
- Holmen, jfr. Gotfredsen. — Christine Dorthea 92. — Otto Chrf. Bernh. Theod. Pedersen, Amtsfv. 85 92.
- Holmskiold, Joh. Theodor, Ghrd. 242 244 254.
- Holst, Ane Malene 95. — Anna Marie Margrethe 95. — Carl Peter Chr. Daniel, Amtsfv. 81 95 100. — Carl Peter Vilh. Bryde, Farver 95. — Elisabeth 148 f. 155. — H. P. 147 150 154.
- Holstein, Heinrich Christopher, Greve 4 64.
- v. Holstein-Rathlou, Chr. Fr. Emil, Hofjægermst. 220. — Julie Sophie Dorothea Elisa Volradine 220. — Niels Rosenkrantz 220. — Sophie Dagmar Elisabeth 220.
- v. Holten, Nicolai Abraham, Kfrd. 147 150 155.
- Holtet, Slægten 260.
- Homan, Henrik Olsen Biørn, Højesteretsadv. 258.
- Hoppe, Ane 110. — Erik Christian Grave, Propr. 110. — Inger Petrea Christiane Elisabeth 110. — Mette Marie 110.
- Horn, Magnus Frederik, Sgpr. 238 243 253.
- Hornemann, Claus Frees, Prof. 245 254. — Karen Johanne 117.
- Hornslyd, J., Pr. 170.
- v. d. Horst, Catharina Charlotte, Bsse 221.
- Houlberg, Anna Augusta Marie 260. — Søren, Gros. 260.
- Howard, Lord, se de Walden and Seaford.
- Hoyer, Hans, Degn 188. — Lorentz Hansen 188.
- Humboldt, Alexander, Baron 29 66 68.
- Husum, Charlotte 112.
- Hvalsøe, Anna Elise 107. — Olga 107. — Valdemar Chr., Grosserer 107.
- Hviid, Ebba Vilhelmine Cecilie 107. — Elise Christine Wilhelmine 107. — Erik Gjedde, Intendant 107. — Gjertrud 107. — Jens Hansen, Gaardejer 107. — Karen Marie 108. — Theodor Emil Jensen, Amtsfv. 107. — Andreas Chr., Prof. 245 254.
- Hygom, Emilie Sophie 72. — Marie Christine 72. — Peter Harald, isl. Købm., Rodem. 72.
- Hyhn, Andreas Gottfred, Skrædermst. 83. — Ane 83. — Carl Gottfred, Amtsfv. 83. — Caroline Marie 83.
- Hyrde, Anders 260.
- Høeg, Sophie Pedersdatter 141 f.
- Høegh, Helvig 253. — H. J. C., Provst 245 254. — Niels, Prof. 245 254. — Sophie 114.
- Høegh-Guldberg, Dr. 255. — Chr. Gen.maj. 153 253. — Friderich 253. — Juliane Marie 70. — Julius 253. — Jørgen 253. — Lucie

- Emmerentze 237 f. 250 252 f. — Ove 236—56. — Peder 253.
- Høgh, Jacobine Caroline 115.
- Høier, Anne Sophie 85.
- Høst, Fanny Elise Marie Christine 90. — Jens Kragh, Dr. jur. 70. — Susanne Margrethe 70.
- Høxbroe, Ellen Regine 71.
- Høyer, Christiane 102. — Dorthea Christine 79. — Emma Olavia Vilhelmine 102. — Frederik, Fuld. 79. — Johan Chr. Sophus, Amtst. fil.best. 79 96. — Marie Christine Jensine 79. — Niels, Prok. 102.
- Iacobæus, Slægten 258.
- de Ibarraran, Dominicus, Pr. 202.
- Ibsen, Slægten, 272. — Henrik, Digter 272.
- Ida af Schaumburg-Lippe, Prsøe 19, 65.
- Ingerslev, Ellen Marie Abell, 83. — Hans Peter, Handelsagent 83. — Ida Augusta 83.
- Irminger, Carl Ludvig Chr., Min. 22 f. 36 42 65—67.
- Iversdatter, Anne Marie 186. — Karen 186. — Maren 186.
- Iversen, Anna Maria 160. — Chr. 188. — Hans 186. — Oluf 186, 188. — Rasmus, Hyrekusk 160.
- Jacobsen, Anders 186. — Caroline 125. — Engelbrecht, Kroejer 125. — From Vilh. Chr. Edvard Aug. Henning, Amtsfv. 87 124. — Hanna Elisa Henriette 118. — Hanne Helene Margrethe 87, 125. — Hendrik Ludvig 118. — Karen Sophie 118. — P. V. 163. — Valborg Hedevig 88. — Waldemar, Amtsfv. 87 125.
- Jagd, Dorthea Vilh. Car. Adolph. 71 92. — Ellen Regine 71. — Jens Chr. Henrik Claudius, Amtsfv. 71 92 107 127. — Niels, Organist 71. — Nielsine (Nelly) Regine 92. — Sara Helene 71.
- Jahn, Cathrine Margrete 217.
- Jannichsen, Søren 232.
- Jansen, Charlotte 125.
- Jeberg, Dorthea Jakobine Kirstine 85. — Nis Jensen, Skomagermst. 85. — Søren, Amtsfv. 85.
- Jensdatter, Ane 177. — Karen 115.
- Jensen, Slægt 258. — Agnetine Sophie Frederikke 71. — Anders 260. — Anders, Arbmd. 122. — (Drejer) Ane Marie 93. — Anna 131. — Anna Augusta Marie 260. — Bertel, Høker 106. — Birthe Christine 98. — C. A., Maler 138. — Christen 258. — Christiane 116. — Christiane Sophie Magdalene 106. — Emilie Caroline 101. — Frederikke 110. — Hans, Gaardejer 189. — Harriet Kirstine 98. — Ingeborg Cecilie 70. — Inger Dorthea 127. — Jacobine Florentine 70. — Jens Chr. Juulsgaard, Amtst.fil.best. 122 127. — Juliane 111. — Jørgen, Grosserer 98. — Karen Marie 123. — Karen Petra Amanda 121. — Kirstine 120. — Kirstine 161. — Maren Cathrine 98. — Margrethe 123. — Marie Elisabeth 122. — Marie Kirstine 109. — Mette Kirstine 127. — Mette Margrethe 127. — Niels, Forpgt. 70. — (Drejer) Niels, Gaardejer 93. — Niels Lauritz Chr., Amtsfv. 70 84 93. — Niels Peter, Amtsfv. 109 119 127. — Peder, Gartner 127. — Rasmus, Møller 161. — Søfren, Postrider 136.
- Jenssenius Dorothea 199 209—12.
- Jerichau, Ane Oline 219. — Anna Catharina 216. — Anna Dorthea Elisabeth 219. — Anna Frederikke 220. — Anna Petra 219. — Anne Cathrine 217 f. — Carl Chr. 218. — Carl Chr. 219. — Carl Chr., Fotograf 219. — Carl Chr., Urtekr. 215 f. — Caroline Amalia 219. — Caroline Christiane 219. — Caroline Elisabeth Nanny (Agnete) 220. — Caroline Jerisine 218. — Caroline Vilhelmine 219. — Christiane Sophie 219. — Daniel Ludvig 217. — Daniel Ludvig, Sømmand 217. — Elisabeth Marie Anna (Lisinska) 218 f. — Ernst Bernhard, Fysiker 217. — Eva Sophie 217. — Evald August, Fabrikant 219. — Henrich Nicolai 217. — Henrich Nicolai 217. — Hjalmar 220. — Holger Hvidtfeldt, Landskabsmaler 220. —

- Inger Sophie 217. — Jacobine 218. — Jens Adolf, Billedhugger 215 220. — Jens Adolph, Køkkenchef 219. — Johan Chr., Toldassistent 217 f. — Johan Jochim, Korporal, 215 f. — Juliana 216. — Juliane Eleonora Hedevig 218. — Juliane Karen Margrethe 218 f. — Juliane Karen Margrete 219. — Juliane Sophie 218. — Julie Evalde 219. — Julius Evald, Købmd. 217—19. — Julius Valdemar, Frugthdl. 219. — Karen 216. — Karen 216 f. — Karen Elisabeth 220. — Louise Johanne 220. — Marie 220. — Marie Rose Elisabeth Signe 219. — Nicolaj Harald Adolph, Landskabsmaler 220. — Niels Frederik, Forf. 218. — Peter Andreas 219. — Peter Andreas, Købmd. 217. — Sophie Dagmar Elisabeth 220. — Thorald Harald Adolph Carol Lorentz, Komponist 215 219.
- Jespersen, Magnus, Geolog 258. v. Jessen, Slægten 260.
- Jessen, Christoph, Bankdir. 75. — Kathrine 82. — Mette Cathrine 115. — Poulina 75. — Therese 75.
- Jessien, Alwina Dor. Cath. 99.
- Jochel, M. D., Kasserer 179.
- Jochumsen, Anna Louise 127.
- Johansen, Slægt 258. — Mads Peter 258.
- Johns, Marion 86.
- Johnsen, Vilhelm Ferdinand, Ghkfrd. 27 66.
- de Jonquières, Mary 88.
- Jónsson, Jóhanna 124. — Stefán, Gaardejer 124.
- Jorck, Slægten 260.
- Joseph af Sachsen-Altenburg, Hertug 19 65.
- Juel, Axel, Major, Landinsp. 104. — Elise Henriette 104. — Jens, Maler 138. — Kirstine 104. — Knud Frederik, Gesandt 7 64. — Niels, Amtsfv. 104. — Niels, Lærer 192.
- Juhl, Elna 131. — Inger 131. — Peter, Ingeniør 131.
- Juliane Marie, Dron. 256.
- Jung, Carl Frederik, Ltnt. 79. — Jensine Marie Christine 79. — Marie Christine Jensine 79. —
- Juul, Charlotte 112. — Johannes Peter Laurentius Husum, Amtsfv. 93 112. — Julius Sofus Emil, Sgpr. 112. — Sigrud Margrethe 112.
- Juul-Rysenstein, Otilia Christiane Adolphine 6 64.
- Jæger, Elisabeth Marie 83.
- Jöhnke, Henriette Charlotte 105. — Henriette Louise 105. — Josias Heinr., Snedkermst. 105.
- Jørgensdatter, Alhed Marie 100. — Gjertrud 121. — Karen 186. — Karen 186. — Kirstine 186.
- Jørgensen, Slægt 261. — Ane Benedicte 72. — Anne Kirstine 106. — Diderikke 118. — Hans, Minér 106. — Helge, Tjener 199. — Jens, Møller 261. — Jørgen 163. — Jørgen, Gaardejer 135. — Kirstine 104. — Kirstine Jakobine 106. — Mette 129. — Steen, Komm.rd. 135.
- Kaas, Susanne Birgitte 101.
- Kabell, Ane Elisabeth 118. — Fredr. Chr., Amtsfv. 118 122. — Hanna Elisa Henriette 118. — Peder, Kantor 118.
- Kahlen, Emma 99.
- Kalkerup, Fredr. Chr., Rebslager 129. — Josephine Bernhardine 129. — Philiphine Christine 129.
- Kall Rasmussen, se Rasmussen.
- Kallerup, Camilla 260.
- Karl XIV Johan, Konge 39 f. 67.
- Kaufmann, Angel, Malerinde 138.
- Kierkegaard, Ane 167 169—71. — Hans Peter 167. — Michael Andersen 163 167. — Michael Pedersen 163—72. — Morten Andersen, Købmd. 167 170. — P. C., Biskop 163—72. — Peder Pedersen 169. — Søren 163—72.
- Kierulf, Hannah 234. — Poul Severin, Løjtnt. 234.
- King, John Glen 245 255.
- Kirchhoff, Cecilie Marie 96.
- Kirksteen, Hans Jørgen 197.
- Kirsebom, Maren 82.
- Kisbye, Johanne Margrethe 271. — Morten, Klokker 271.
- Kitson, Mathilde Christine 74.
- Kiær, Ulrica 87.

- Kjølsen, Slægten 258.
 Klagenberg, Ane 128. — Holger, Snedker 128. — Peter Albertin, Amtsfv. 128. —
 de Klaumann, Dorothea 99 f. — Frederik Wilhelm, Toldinsp. 99. — Marie Cathrine 100. — Sophus Chr., Amtsfv. 99.
 Klein, Lorentz Henrich, Urmager 134.
 Klinting, Slægt 261.
 Knipschildt, Emilie Sophie 72.
 Knudsdatter, Anne Marie 186 f.
 Knudsen, Antoinette Helene 87. — Knud Nicolai, Amtsfv. 87. — Peter, Skibskapt. 87. — Ulrica 87.
 Kobroe, Catharina Johanna 139 f. — Gregorius, Købmd. 139.
 Koefoed, Andreas Agerbech, Sgpr. 128. — Anna Margrethe Kruusine 128. — Karen Johanne 128.
 Kolderup-Rosenvinge, Vilhelmine Bertha Susanne 77.
 Kolthoff, E. W., Pr. 172.
 Kornbech, Louise Margrethe 96.
 Kortz, Hendr., Vagtmst. 139 f.
 v. Koss, Joseph Albr. Friedr. Chrf., Legationssekr. 7 12 42 52 64 67.
 Krabbe, Regitze Sophia 88.
 Krabbe-Cariusius, Hans, Statsmin. 7 16 18 32 66.
 Krag, Annette 108. — Georg Andreas, Amtsfv. 86 108. — Henriette Margr. Reinh. Elis 108. — Henrik Chr., Amtsfv. 108. — Henrik Chr., Generalkrigskomms. 108. — Mourits, Skrædder 161.
 Kranold, Anne Marie 98. — Louise Wilhelmine 98. — Rudolph Heinrich Carl Conrad, Amtsfv. 98. — Wilhelm Heinrich Otto Em., cand. theol. 98.
 Krarup, Slægten 261. — Bothilde 122. — Cathrine Wilhelmine 77. — Chr. 260. — Constance 260. — Janus Balthasar, Provst 121. — Marie Christine 121. — Nicolai Edinger, Amtsfv. 121. — Sophie Amalie Constance 77. — Thure Frederik, Silke- og Lærredskr. 77.
 Krebs, Anna Larsine 121. — Christiane Sophie 121. — Elisabeth Caroline 121. — Heinrich Johan-
 nes, Prof. 121. — Peter Axel Chr., Amtsfv. 121.
 Kristensen, Ane Kirstine 101. — Evald Tang 157—59. — Kirstine 120. — Poul, Landmd. 120.
 Krogh, Ernesta 112. — Hedevig Lene 219.
 v. Krogh, Georg Fredrik, Oberst 108. — Henriette 108. — Henriette Margr. Reinh. Elis. 108.
 Kruise, Karen Johanne 128.
 Kuhlau, Friedrich 261.
 Kulenkampff, Henriette Rachel 74 98.
 Kutzner, Charlotte Agathe 220. — Marie 220. — Theophilus, Lærer 220.
 v. Kügelgen, Gerhard, Maler 222 229. — Wilhelm, Hofmaler 229.
 Købke, August Carl Chr., Etr. 114. — Elise Vilhelmine 131. — Marie Magdalene 114. — Olga Johanne Albertine 114.
 Lacoppidan, Eleonora Jacobine 71.
 Lagoni, Hanne Magdalene Dorothea 109.
 Landt, Anna Hedvig 104. — Elise Henriette 104. — Jørgen, Sgpr. 104.
 Lange, Abel Cathrine 108. — Anna Bothilde 85. — Birgitte Cecilie 108. — Dorthea Kirstine 98. — Lars Poulsen, Malermst. 108. — Olave Maria Chr.ane 84. — Thomas Hermann, Amtsfv. 84. — Thomas Hermann, Kmr. 84. — Valerius Thorsen, Amtsfv. 108.
 Larpent, Esther 134.
 Larsdatter, Anne Kirstine 106. — Dorthea 122. — Karen 124. — Kirsten 259.
 Larsen, Anna Dorthea Elisabeth 219. — Anna Mette 219. — Dagmar 111. — Erik Frederik, Organist 111. — Hans Vilhelm, Amtst.fil.-best. 96 f. — Jens, Husmd. 176.
 Jens, Skræder 258. — Juliane 111.
 Katrine Elisabeth 96. — L. E., Lærer 219. — Mads, Kroejer 96. — Marie Magdalene, Amtst.fil.-best. 96 f. — Mette Margrethe 76. — Semine 123.
 Lassen, Jens 197. — Marie Magdalene 114.
 Lasson, Slægten 260.

- Laurberg, Slægten 258.
 Loursdatter, Johanne Marie 114.
 Lausen, Peder, Gaardejer 185.
 Lausen, Simon 188.
 Lefevre, Léopold, Baron 68.
 Lehmann, Christine Sophie Antoinette 117. — Eduard Adolf Emilius, Amtsfv. 116. — Frederikke Louise 116. — Martin Chr. Gottlieb, Kfrd. 116. — Orla 57 68.
 Leismann, Bolette Marie 87.
 v. Leitner, Julie Sophie Dorothea Elisa Volradine 220.
 Leopold I, Konge 57. — af Baden, Storhertug 19 65. — Friedrich af Anhalt-Dessau, Hertug 23 65 229 f.
 Lerche, Chr. 202. — Georg Flemming, Kptlt. 76. — Hannibal Henrik, Amtsfv. 81 93 124. — Henriette 76. — Henrik Georg Flemming, Amtsfv. 76 81 92. — Josephine Dorothea 76 81. — Pauline Emilie Mathilde 81.
 Leth, Frederikke Cecilie 220.
 Leuning, Cecilie Marie 96 125. — Christopher Gram, Justitssekr. 96. — Edvard William, Amtsfv. 96 125. — Mettea Louise 96.
 Levetzau, Henriette 76.
 Levin, Rebecca 109.
 Lichtenstein, Zoolog 223. — Marie 223 230.
 Liebenberg, Anna Christine 73. — Antonette Thomasine 76. — Michael Frederik, Sgr. 76. — Sophie Charlotte 76.
 Lind, Hansine 88.
 Lindemann, Ida 119. — Margrethe 135.
 Lindenkamp, Hans, Kok 139. — Marie Elis. 139.
 Lindschow, Tedichen Nielsdatter 142.
 Lindsted, Henriette Louise 105.
 Liunge, Andreas Peter, Bogholder 75. — Charlotte Albertine 75. — C. D. Emilie 75 82 92.
 Lomholt, Slægten 258.
 Lopez, Raymund, Leg.sekr. 202.
 Lorentzen, Anna Marie 115.
 Lorenzen, Christiane 77. — Elna Hiort 77. — Johan Frederik, Genlt. 77.
 Louis Philippe, Konge 44 f. 56 67 f.
 Louise, Dr. af Danmark 228. — af Slesv.-Holst.-Glyksborg, Prsse. 226—30. — af Meckl.-Strel., Prsse. 65. — Augusta, Prsse. 34 67. — Caroline af Hessen-Cassel 226—28 230.
 Lous, Andreas, Admiral 199 212. — Dorthea, Admiralinde 199 209—12. — Hans Harald Ferdinand, Kanc.rd. 90. — Johanne Dorthea Amanda 90. — Mette Christine (Caroline) 199 209 211 213. — Thora 90.
 Ludvig IV af Hessen, Storhert. 67.
 Ludvigsen, Ludvig, Ritmstr. 73. — Marie 73. — Ulrika Christiane 73.
 Lund, Ane Sørensdatter 167 169—71. — Astrid Emilie Elisabeth 101. — Cathrine Mathilde 91. — Chr. Frederik Johannes, Amtsfv. 100. — Hans Andersen, Provst 91. — Ida Wilhelmine Augusta 100. — Johan Frederik, Prlt. 100. — Kristine 100. — Lars Nielsen 262. — Peter Wilhelm 42. 67. — Thomasine Cornelia Ambrosia 91.
 Lunding, Hans Vilhelm Matth., Statssekr. 42 67.
 Luther, Martin 135.
 Luxdorf, Bolle, Ghrd. 242 244 254.
 Lütken, Cecilie Marie 125. — Frederikke Elise 125. — Johannes Sylvester, Amtsfv. 93 125. — Otto Diderik, Sgr. 125. — Otto Hans, Kommandør 35 41 67.
 Læssøe, Agnete 220. — Albert Fr., Oberst 220. — Elisabeth Dorothea 220. — Fr. Chr., Sgr. 220. — Signe 154.
 Löser, Anna Elisabeth 94. — Johann Andreas, Blikkenslagermst. 94. — Pauline Birgitte 94.
 Løwe, Anders 143. — Anders, Postmst 143. — Anders, Toldkass 143. — Anders Knudsen, Kromd. 143. — Karen Hedwig Margr. 143.
 v. Løvenstern, Georg Heinrich, Baron 7 64.
 Mac-Gregor, François Coleman, Genkons. 25 38 66.
 Mader, Antoinette Helene 87. — Bolette Marie 87. — Frederik Chr., Kom.serg. 87.
 Madsdatter, Ane 83.

- Madsen, Andreas, Apoteker 87. — Carl Marius, Amtsfv. 130. — Emma Caroline 130. — Fanny Elise Marie Christine 90. — Guri Vilhelmine Lovise 162. — Hans Peter, Apoteker 90. — Jens, Gartner 130. — Marthe Catharine 87. — Niels Møller Vilhelm, Amtsfv. 87. — Pauline Hansine 87. — Sigrid 90 131. — Thora Bernhardine 130.
- Maës, Adelheid Johanne 112. — Ellen Elise Margrethe 112. — Heinrich. Insp. 112. — Heinrich Ditlev Karl Kristian, Amtsfv. 89 105 112. — Henriette 112.
- Magnussen, Anna Johanne 127. — Claus Peter, Stabssergent 127. — Marie Henriette Johanne 127, — Valdemar Theodor Sophus Marinus, Bestyrer 123 127.
- Malling, Betzy Andrea Marie 74. — I. C., Justitsrd. 237 239 244 253. — Joachim Cretschmer, Ob.lt. 74. — Mathilde Christine 74. — Ove, Amtsfv. 74.
- Manthey, Vilhelmine Elidane 109.
- Marcussen, Slægten 260. — Emilie 68. — Marcus Pauli, Gen.kons. 54 67 f. — Marcus Pauli, Just.rd. 260.
- Maria II da Gloria, Dron. 10 14 18 64. — Feodorowna, Kejserinde 228 230.
- Mariane af Meckl.-Str., Prinsesse 2 22 26 28—33 40 42 f 46 52.
- Marie af Meklenburg-Schwerin, Prsse. 19 24 30 65 f. — af Sachsen-Weimar-Eisenach, Prsse. 17 65. — Anna Karoline, Kejserinde 17. — Frederikke af Hessen, 221. — Frederikke Wilhelmine af Hessen-Cassel 20 22 f. 26 30 33 66. — Louise af Parma, Enkekejserinde 17 65. — Louise Charlotte af Hessen, Prsse. 228 230.
- Markmann, Bolette 126. — Frederik, Bagermst. 126. — Fredr. Joachim August, Amtsfv. 120 126. — Thomasine Kirstine 126.
- Marquardt, Maren 97. — Marie Magdalene, Amtst.fil.best. 96 f. — Marius August, Mægler 97.
- Martensen, Slægten 260. — H. L., Biskop 260.
- Martfeldt, Chr. 244 254.
- Martini, Sophie Frederikke 81.
- v. Massenbach, Ph. Adam, Gen.maj. 138.
- Mathiesen, Anna Christine 93. — Maren Marie 93. — Ole, Snedkermst. 93.
- Mathilde af Schaumburg-Lippe, Prsse. 19 65.
- Matthiasdatter, Anne 187.
- Mayntzhusen, Annette 114. — Conrad Valdemar, Kæmner 114. — Dagmar 114.
- Meierholz, Margaretha 191.
- Melchior, Slægten 262.
- Melstedt, Jens Finne, Pr.lt. 62 69.
- le Merchier de Criminil, F. V. Greve 138.
- Mercier, Elisabeth Sophia 202.
- Metternich, Clemens Nepomuk Lot-har, Fyrste 17 55 65.
- Meulengracht, Gert Hans, Skolehl. 174 f. 177 f.
- Meyer, Emilie Petrea Johansine 94. — Henriette Jacobine 101. — Herlig (Herle) Margrete 233. — Johan Frederik Otto Eduard, Amtsfv. 94 122. — Johannes Chr. Frederik, Assessor 94. — Karen Marie Cecilie 94. — Meta Louise 94.
- de Meza, Juliane Marie 114.
- Michaelsen, Jehuda, Købmd. 109. — Petrea 109. — Rebecca 109.
- Michelsen, Johanne 124. — Johanne Caroline 111. — Søren, Amtsfv. 124.
- Miguel, Konge 7 64.
- Milde, Carl Ulrich 141. — Chr. 141. — Margaretha Catharina 140 f. — Marie Magdalena 141.
- Mogensdatter, Karen 216.
- Mogensen, Henrica Cathrine 108.
- Mohr, Anna Catharina 100. — Margrethe Frederikke Augusta 125.
- Molbech, C. 60 69.
- Moldenhawer, Daniel Gotthilf, Prof. 244 254.
- Moltke, A. W. Statsmin. 40 67 145 151 f. — Annette 108. — Carl Emil, Gesandt 7 59 64.
- Moltzau, Moltzow, Jochem, Kirurg 142. — Jochem Fredr., Sgpr. 142. — Kirsten 142. — Tedichen 142.
- de Moncorvo, Torre, Baron 25 66.

- Morbeck, Ane Kirstine 101. — Carl Emil 101. — Hilda Frederikke Kirstine 101.
- Mortensen, jfr. Nordlien. — Ane Margrethe Kierstine 272. — Anna Maria 99. — Ingeborg 126. — Niels Jørgen 272. — Nielsine Marie 272. — Thomas Andreas, Propr. 99.
- Morville, Dorothea 110. — Gregers, Sgdg. 110. — Niels Chr., Amtsfv. 110. — Poulne Sophie 110.
- Mourier, Charles Henri, Prof. 135. — Isidore Henriette 135.
- Mouritzen, Anne Cathrine 259.
- Muller, Margaretha 191.
- Mulvad, Christiane 106. — Henriette Christiane 106. — Søren, Urtekr. 106.
- Munch, Ane 129. — Jacobine Severine 128.
- Musiño de Silveira 15 65.
- Muus, Christiane 77. — Drude Margrethe 113.
- de Muzquiz, Ignatius, Gesandt 202.
- Myhre, Slægten 272.
- Mylini, Louise Vilhelmine 81.
- Müller, Adam, Historiemaler 147 149 155. — Clara Johanne Emma 92. — Hedevig Juliane Marie Petronelle 92. — Hermann Edvard Emil Bogh. 92. — Inger Kirstine 124. Karen Marie Cecilie 94. — Kirstine 161. — Marie 81. — Pauline Emilie Mathilde 81. — Vilhelm, Just.rd. 81.
- Münster, Elisabeth Cathrine 73. — Gutzon Michael, Sgpr. 73. — Niels Olaus, Amtsfv. 73. — Sara 73.
- Münter, Balth., Dr. 1. — Carl Vilhelm Theodor, Rdmd. 98. — Frederik, Amtsfv. 98 118. — Harriet Kirstine 98. — Ingeborg Catharina 98.
- Møbius, Emilie 135.
- Mølgaard, Kirstine Jensen 123. — Marie, 123. — Søren Jensen, Gaardejer 123.
- Møller, Anna 124. — Anna Elisabeth 210. — Anne Margrethe 216. — A. S., Trafikasst. 255. — Bolene Sophie 93. — Carla Hedevig Berling 78. — Christiane 102. — Christine Sophie 125. — Dethlevine Christiane 81. — Emma Olavia Vilhelmine 102. — Erich, Skipp. 237. — (Evert), Restauratør 199. — Hanne Helene Margrethe 87 125. — Hans Chr., Bogtrykker 125. — Inger Dorthea 127. — Jens Andreas, Lotto-Assistent 102. — Jens Julius Gysbert, Amtsfv. 102 120. — Johanne Margrethe 79. — Julie 102. — Karen Kirstine 127. — Ladsine Augusta 111. — Peder Gregersen, Gartner 127. — Peter, Møller 81. — Poul 163 165. Povel, Skolemst. 175. — Rasmus Biskop 26. — Sophie Frederikke 81.
- Mørch, Anne Sophie 85. — Bolle Herman, Overlærer 102. — Chr. Peter, Skomagernst. 85. — Christiane 102. — Hannah 234. — Hanne Christiane Nathalie 85. — Maria 102. — Maria 102.
- Mørck, Skipp. 237.
- v. Møsting, J. S., Finansm. 151 f.
- Necker, Jaques, Statsmd. 254.
- Nedz, Benjamin, Knappmager, 134.
- de Neel, Alexander 195 202 204. — Elisabeth 195 202 204. — Theresia 195 f. 198 f. 201 f. 204 209.
- Neergaard, Henriette Eleonore 80. — Johanne Margrethe 79. — Niels Peter, Godsejer 79. — Peter Saldolin, Amtsfv. 79.
- Neig, Theresia 194 f.
- Nesselrode, Carl Robert, Rigskansl. 35 55 67.
- Neuber, Amalia Frederikke Albertine 107. — Carl, Betjent 107. — Rebecca Elisabeth 107.
- v. Neumann, August Wilhelm, Gen.lt. 22 65 68.
- Nickelmann, Susanne 89.
- Nicolaisdatter, Anna Catharina 216.
- Nielsdatter, Ane 109. — Ane 128. — Giertrud 195. — Karen 177. — Mette Kirstine 127.
- Nielsen, Slægt 260. — Abelone Christine 128. — Abelone Margrethe Clausine 83. — Anne Christine 261. Anna Mette 219. — Caroline Marie 83. — Christen, Entreprenør 83. — Christian, Malermst. 83. — Christian, Mejerikons. 81. — Chr. Hendrik, Grosserer, 112. — Christiane Elisabeth 272. — Christine

112. — Elisabeth Marie 83. — Elna Christine Dannemand 99. — Hans Christensen, Skibsfører 129. — Hedevig Juliane Marie Petronelle 92. — Helene Margrethe 130. — Henrik Chr., Amtsfv. 128. — Jacobine Laurentze 128. — Jens Julius, Amtsfv. 83 127. — Jes Gaardejer 187. — Johanne Dorothea 115. — Karen 122. — Karen Sophie 75. — Kirstine 99. — Kirstine 109. — Lave, Avlskarl 127. — Mads, Støber 257. — Marie Cathrine Vilhelmine Augusta 81. — Marie Henriette Johanne 127. — Marie Kirstine 109. — Meta 129. — Mette 129. — Morten 272. — Oline 83. — Peder, Skriver 259. — Rasmus, Amtsfv. 128. — Sidsel Margrethe 123. — Sigrid Margrethe 112. — Thorkild Dannemand, Grosserer 99. — Troels, Husmd. 109.
- Nikolai I, Kejser 17 67.
- Nislew, Frederik, Sgpr. 238 253.
- Nissen, Anna Sophie 80. — Hans Nicolai, Prof. 80. — Henriette Eleonore 80.
- Nomsen, Gedsche 137. — Karen 137. — Nommen, Handskemagersv. 136.
- Nordlien, Peter Emil Mortensen, Amtsfv. 99 107. — Wilhelmine Augusta 99.
- Norup, Jacobine Florentine 70.
- Nyon, Gen.kons. 44.
- de Nizer, Cassandra 202 204 f.
- Norge, Slægten 260. — Jens 260.
- Nørager, Anna 74.
- Nørgaard, (Nørregaard), Slægten 261.
- Nørlem, Lucie Emmerentze 237 f. 250 252 f.
- Olsen, Birthe Christine 98. — Carl Joh., Gross. 258. — Christiane Nielsine 258. — Emmy Rasmine Nathalia 80. — G. H. 203. — Jørgen 137. — Karen Marie 104. — Marthe Christine 127. — Niels Ditlev, Gartner 209. — Peter, Lærer 213. — Peter Engelhardt Theodor, Sgpr. 80. — Petrine Marie 90.
- Oluvsdatter, Maren 186.
- Oluvsen, Iver 186 188. — Jørgen 186.
- v. Ompteda, Catharina Charlotte, Bsse. 221. — C. E., Baron 221.
- v. Oppen, Ingeborg Catharina 98.
- d'Origny, Cathrine Marie Alexandrine 74.
- v. Oriola, Eduard, Greve 230. — Maximiliane 223 f. 230.
- Ortved, Jensine Marie Christine 79.
- Oscar I, Konge af Sverige 40 45 f.
- v. d. Osten, Frideriche Elisabeth 190 193. — Otto Chr., Major 190 193. — Pauline 190.
- Ostenfeld, Slægten 258.
- Owen, Elisabeth Johanne Henriette 120.
- Overbeck, Charlotte Louise 122.
- Owesen, Christen, Amtsfv. 114. — Frederikke Wilhelmine 114.
- Oxenbøll, Christiane Charlotte 78.
- Oxholm, Anne Margrethe 70. — Caroline Augusta, Hofdame 28—30 66. — Jørgen, Kpt. 70. — O., Kmjkr. 29. — Susanne Margrethe 70. — W., Kmhr. 42 52. — Valdemar Tully 66.
- Pagh, Slægten 258.
- Palmela, Pedro de Souza Holstein, Hertug 9 11 f. 15 64.
- Palmerston, Lord 2 54 58—60.
- Palsbo, Arthur Harald, Amtsfv. 129 —31. — Inger 131.
- Paludan, Frederik, Kommandør 36 67.
- Parelius, Hans Ludvig Schiellerup, Amtsfv. 95. — Karen 95. — Peter, Klokker 95. — Petræa 96.
- Parsberg, Anne 136. — Jytte 136. — Jørgen 136. — Niels 136. — Niels 136. — Tønne 136. — Valdemar 136. — Verner, Rigsd. 136. — Vibeke 136.
- Paulsen, E., Maler 138.
- Pay, Lauritz 235. — Marie Kristine 235. — Petronella 234.
- Payngk, Christine 100.
- Peckham, Anni Eliza 116. — Charlotte 116. — William, Ing. 116.
- Pedersdatter, Anne 184—86. — Anne 232. — Bodil 85. — Karen 232. — Karen Marie 101. — Kirsten 185. — Maren 84. — Maren 137. — Maren 185. — Maren 185 f. — Mett-Christine 233.
- Pedersen, Slægt 257 f. 261. — Anna Magdalene 92. — Anna Sophie 75.

- Claus Oluf Amtsfv., 75 130. — Ewaldt 232. — Fedder 232. — Friderich 232. — Ingeborg 75. — Jens, Spindemst. 92 — Jens Peter, Gd.ejer 75. — Jørgen, Gaardejer 187. — Margrethe 75. — Lars 257. — Lars, Gaardmd. 258. — Laue 185. — Niels 233. — Niels, Gaardmd. 257. — Pedrea Nielsine 123. — Sidsel Margrethe 123. — Simon 185 188. — Søren, Gaardejer 123. — Troels, Tegnemst. 261.
- Pedro I, Kejser 7 64 f.
- Peel, Robert, Min. 38 53 55 f. 67.
- v. Pein, Catharina Henriette Wilhelmine 78.
- Perbøll, Cara Marguerithe 80. — Ejgil Halfdan, Amtsfv. 80.
- Peschier, Peter 194.
- Petersen, Forp. 118. — Agnetine Sophie Frederikke 71. — Anna Maria 99. — Astrid Elise 116. — Caroline Dorothea 120. — Caroline Wilhelmine 210. — Charlotte Emmerence 118. — Dorothea Kirstine 98. — Ellen Sophie 71 84. — Else Augusta 111. — Hanne Frederikke 130. — Hans, Hørfabr. 187 189. — Hans, Murer 116. — Hansine Marie 97. — Helga 131. — Henriette Frederikke 116. — Jens 98. — Jens, Amtsfv. 71 84. — Jens Andreas, Kompasmager 120. — Jensine Emilie Christine 120. — Karen Marie 104. — Ladsine Augusta 111. — Lauritz Jacob Telling, Amtsfv. 116. — Michala Anna Sophie 104. — Morthen Hermann, Propr. 111. — Nicolai Severin Gottlieb, Mejeri-forp. 104. — Rasmus, Entreprenør 130. — Sophie 91. — Sophie Magdalene 118. — Sophus, Kass. 131. — Thora Bernhardine 130.
- Pignatelli-Ruffo, Antonio, Prins 12 65.
- Pilo, C. G. Maler 138.
- Pingel, Elisabeth Dorothea 220.
- Plamböck, Dortha Christine 79.
- Plesner, Slægten 272. — Joh. Glysing, Kbmnd. 272. — Karen (Katrine) 272.
- Plum, Bolle Fr., Rgmtsskr. 178 f.
- Podebusk, Ingeborg 136.
- Polder, Andreas Chr., Dept.dir. 36 67 115. — Cecilie Cathrine 115.
- Pontoppidan, Slægten 258 264 f.
- Poulsen, Anna Kristine 120. — Anna Sophie 105. — Bolette 126. — Jacob Peter, Dr. med. 105. — Nicolai Edinger Octavius, Amtsfv. 105 129.
- Povelsen, Christian, Kbmnd. 73. — Povel, Amtsfv. 73. — Sophie 73. — Ulrika Christiane 73.
- Prehn, Christine Sophie 125.
- Preuss, Henrik Caspar, Bestyrer 127. — Marie Elisabeth 127. — Marthe Christine 127. — Vilhelm, Translator 127. — Dagmar 97. — Henrik Caspar, Kancellist. 97. — Marie Elisabeth 97. — Otto Henrik, Amtsil.best. 97.
- Printz, Sophie Thema 106.
- Prytz, Johan Carl Peter, Kommandørkpt. 5 64.
- Prætorius, Slægten 260.
- Puggaard, Clara Louise Paulina 72. — Hans Chrf. Vilh., Dr. phil. 72. — Henriette Louise Amalie 72.
- v. Qualen, Benedicte 64.
- Qvist, Slægten 258.
- Raadsig, Johan Peter, Genremaler 9 64.
- Raffenberg, Malwina Frederikke 75.
- Rambusch, Alhed Marie 86. — Anne Wilhelmine 87. — Hartvig Heinrich, Amtsfv. 86. — Hartvig Heinrich, Ritmst. 86. — Lykke Henriette Georgine 87. — Petronelle Marie 86.
- Ramshart, Karen Christiansdatter 116.
- v. Rannow 59.
- Rantzau, Julie, Ctsse. 6 64. — Otto Carl Josias, Gesandt 58 68. — Peter, til Ahrensburg 137.
- Rasmussen, Christine 110. — Christine 112. — Conradine Christiane 89. — Henrik, Forpagter 216. — Johannes, Styrmnd. 110. — Juliane Henriksdatter 216. — Kall 136. — Kirstine 99. — Petrine Emilie 97. — Poulina Sophie 110.
- Rauch, Chr. Billedhg. 224 230.
- Raumer, Historiker 225.
- Ravn, Aage, Amtsfv. 77 93 126. — Birgitha Vilhelmine Caroline 77.

- Emmy Sophie 78. — Iver Andersen 185. — Johan Theodor, Gen.maj. 77. — Louise 101. — Truels Jørgensen 187.
- Rée, Harriet 90. — Herman Ludvig, Tobaksfabrk. 90. — Ingeborg 90.
- Refsgaard, Karen Marie 122. — Niels Nielsen, Husmd. 122.
- Regenburg, Carl, Distr.læge 75. — Jess Sophus, Amtsfv. 75 119. — Marie Sophie Frederikke 75.
- Regoli, Hansine Dorothea 77. — Josephine Dorothea 77 81. — Poul Dominico, Kbm. 77
- Reichardt, Hanna 224 f. 230.
- Reimuth, Ane Benedicte 72. — Carl Johan Nicolaus, Propr. 72. — Johannes Martin Benedict, Amtsfv. 72 82.
- Reinsholm, Christiane Ernestine 91. — Hans 176. — Hans Georg, Amtsfv. 91. — Hans Georg Ludvig, Sgpr. 173 f. — Jens, Godsinsp. 91 176. — Niels 176. — Vilhelmine Marie 91.
- Reventlow, Benedicte 64. — Birgitte (Jutta) Frederikke 1. — C. D., Greve 1 6 64. — C. D. F., Statsmin. 1. — Chr. Ditl. Fredr. Vilh. Ferd., Greve 16 65. — Einar Ditl., Greve 7 64. — Ernst Greve, 58 68. — Eugen, Gesandt 22 f. 29 58 65 68. — Ferdinand Otto Carl, Lensgreve 7 64. — Frederik Ditlev, Greve 1—69. — Friedrich, Greve 58 68. — Heinrich, Greve 4 6 64. — Hilda Sophie Charlotte, Comtesse 2 f. — Josephine 138. — Julie 6 64. — Julie 138. — Ludvig Ditl., Greve 6 64. — Ottilia Christiane Adolphine 6 64. — Theodor, Greve 58 68.
- Reventlow-Criminil, Heinrich Anna, Greve 32 41 f. 51 53 56 58 66 68. — Joseph Carl, Greve, Præsident 58 68.
- Reyer, Johanne 218.
- Reyher, Margaretha Dorothea 231.
- Rheinländer, Pauline 190.
- Rhode, Henr., Assist. 245 255.
- Riber, Christiane Dorothea 271.
- Richelieu, Admiral 258.
- Riegels, N. D. 242, 254.
- Riise, Albert Henrik, Apoteker 77. — Henriette Maria 77. — Hertha 77.
- Rindom, P. C., Kmrd. 150 155.
- Ring, Inger Petrea Christiane Elisabeth 110. — Kirstine Margrethe 110. — Lauritz, Amtsfv. 110 120. — Mette Marie 110. — Peter, Gods.ejer 110.
- Ringsted, Peter, Kontorist 81. — Peter Hansenius, Amtsfv. 81. — Rebecca Eweline 81.
- Risegaard, Slægten 258.
- Ritz, Slægten 257.
- Rochow, Regina 138.
- Rodriguez, François Joseph, Kommand. 12 15 65.
- Roed, Emil Thorvald, Havneasst. 109. — Sofie 109. — Thora Sophie 109.
- Roepstorff, Mette Margrethe 211 f.
- Rohde, August, Amtsfv. 104. — Henriette Charlotte 105. — Johanne 104. — Peder, Bogholder 104. — Thora Jacobine 105.
- Rosenkrantz, Minister 201.
- Rosenørn, Slægten 257 261.
- Rosing, Mariane Cath. Louise Wilh. 95.
- Rothe, Hertha 77. — Janus Lauritz Andreas, Amtsfv. 77. — Peter Conrad, Stiftspr. 77 154 f. — Tyge J. 242 254. — Vilhelmine Bertha Susanne 77.
- Rudelbach, A. G. 170.
- Rudolph, Caspar (Richardt), Lito-graf 210—12. — Herman Karl Gyldenstjerne 211. — Mette Margrethe 211. — Wilhelmine Henriette Rosenkrantz 211.
- Rundin, Anne Cecilie 89. — Eline Christine 89. — Jonas, Garver 89.
- Russel, John, Lord 54 68.
- Ryge, J. C., Dr. 149.
- Ræbild, Fredr. Karl Ferdinand, Just.sekr. 126. — Mathilde Amalie 126. — Poul Martin, Amtsfv. 126.
- Rønne, Bone Falch, Sgpr. 208. — Gabrielle 177.
- Rønnenkamp, Adelheid Johanne 112.
- Rørbye, Ingeborg Magdalene Barbara 96.
- Sabroc, Anna Petra 219.
- Saint-Aulaire, Louis Clair Beau-poil. Greve 42. 44 f. 67.
- Saldanha, Juan Carlos d'Oliveira, Hertug 11 65.

- Sandrué, Sophia Charlotte 193.
 Sass, Charlotte Emmerence 118.
 v. Savigny, Friedrich Carl, Prof. 222
 230. — Kunigunde 222 230.
 Sayn Wittgenstein Berleburg, Albert,
 Prins 22 65.
 Schack, Slægten 257 261. — Hansine
 Poulina 118. — Rathlou, J. O.,
 Ghrd. 261.
 Schaffalitzky de Muckadell, Albinia
 Vilhelmine Jane Louise 102. —
 Erik Skeel, Greve 101. — Susanne
 Birgitte 101. — Vilhelm Joseph
 Henrik, Amtsfv. 101 113.
 Schall, Helene Margrethe 125.
 Schaper, Annette Sophie Elisabeth 91
 — Carl Diderik Wilhelm, Amtsfv.
 90. — Gottfred Diderik Chrf.,
 Murmst. 90. — Noline Margrethe
 91.
 Scharff, Thomas 134.
 Scharling, Carl Lund, Bgmstr. 119.
 — Henriette 119. — Gudrun
 119.
 v. Scheele, L. N. 68.
 v. Schiebell-Arenstorffske Fideikom-
 mis 258.
 Schierbeck, Anne Birgitte 119. —
 Fredr. Chr., Amtsfv. 119. — Isi-
 dore Margrethe Catine 119. —
 Lars, Amtsfv. 119.
 Schiern, v. Schiern, Ingeborg Cecilie
 70. — Johan Friederich Barden-
 fleth, Oblt. 70. — Niels Frederik
 Bernhard, Amtsfv. 70. — Susanne
 Margrethe 70.
 Schimmelmann, Carl, Greve 138. —
 Caroline 138. — Caroline Tugend-
 reich 138². — Charlotte 138. —
 Chr., Greve 138. — Françoise 138.
 — Heinrich Carl, Greve, Skat-
 mester 137 138². — Heinrich
 Ernst, Greve, Statsmin. 138. —
 Joseph Frederik Carl, Greve 4 64.
 — Josephine 138. — Julie 138.
 — Louison 138.
 Schjøtt, Andreas Olaf, Amtsfv. 111
 119. — Augustine Margrethe 111.
 — Dagmar 111. — Marie Sophie
 Caroline Vilhelmine 111. — Peter
 Wilhelm, Murmst. 111.
 Schønheyder, Henriette 108.
 Schlichtkrull, Slægten 261. — Carl
 Emil, Amtsfv. 79 92. — Ch. D.
 Emilie 75 82 92. — Clara Johanne
 Emma 92. — Ebba 82. — Elisa-
 beth Hedeveg 74. — Johan Chri-
 stopher, Lysestøber 74. — Ole Chr.
 Amtsfv. 74 79 82 92 117. — Oluf
 Christian, Amtsfv. 82.
 Schmauch, Anne Elisabeth 123. —
 Johannes Peter, exam. jur. 124.
 — Marie 124.
 v. Schmeling, Frue 224.
 Schmidt, Alhed Marie 86. — Ane
 Kirstine Marie 162. — Anna Chri-
 stine 93. — Anne Christine 261.
 — Annette 114. — Benedicte
 Margrethe 193. — Bertel Jørgen-
 sen 261. — Charlotte Theodora
 87². — Christence 81. — Hans
 Peter Chr., Grosserer 193. — Hen-
 riette Jacobine 101. — Henrik,
 Overlærer 81. — Hilda Frederikke
 Kirstine 101. — Jens Herman
 Harald, Amtsfv. 123. — Jørgen
 Stæhr, Kopist 87². — Karen
 Marie 123. — Lykke Henriette
 Georgine 87. — Marie Cathrine
 Vilhelmine Augusta 81. — Ole
 Hansen, Skom. 123. — Peter
 Daniel, Skibskpt. 234. — Sophie
 Johanne Marie 92. — William
 Alexander, Købmd. 101. — Wil-
 liam August, Amtsfv. 101.
 Scholten, Peter Carl Frederik, Gen-
 maj. 37 f. 53 67.
 Schopenhauer, Johanna 222 229.
 Schou, Chr. Stolberg, Kasserer 94. —
 Christine Antoinette 107. — Hans
 Henrik, Agent 261. — Karen 116
 — Martine Hedeveg 261. — Meta
 Louise 94. — Olga 107. — Oline
 Cathrine 94. — Noline Kristine
 116. — Severin Nielsen, Snedker
 116. — William, Amtsfv. 107. —
 William, Insp. 107
 Schoubye, Forvalter 213. — Andreas
 Hofskriver 79. — Catharine 79.—
 Julie Frederikke 79. — Maren
 Andersdatter 157—59. — Val-
 demar Jacob Emil, Amtsfv. 79.
 v. Schoultz-Ascheraden, August Frie-
 derich, Gesandt 51 56 68.
 Schrader, Chr., Juvelerer 134. —
 Johan Chr., Skibskapt. 89. —
 Johanne Louise Augusta 89. —
 Louise Elisabeth Christiane 89.

- Schubart, Charlotte 138. — Herman, Baron 6 64.
- Schumacher, Andreas Anton Frederik, Kpt. 74. — Anthonie Christine Elisabeth 74. — Karen Marie 74.
- Schwartz, Anna Marie Margrethe 95. — Hans Jørgen, Garver 218. — Jacobine 218. — Mariane Cath. Louise Wilh. 95. — Martine 218. — Nicolai Frantz 218. — Otto Friederich, Boghdl. 95. — Rebecca Elisabeth 107.
- Schülein, Johanne 124.
- Schythe, Emilie Georgine 89. — Jørgen Eilersen, Lotterikollt. 89. — Johan Jacob Gottfried, Amtsfv., 89. — Susanne 89.
- Schytte, J. W., Telegrafbest. 141. — Karen Magd. Margr. 141.
- Schäfer, Laura Johanne 83.
- v. Schätzell, Max, Minister 226. 230.
- Schonberg, Alexandrine Mathilde 74. — Anna 74. — Jens Johan, Amtsfv. 74 82. — Palæmon Chr., Sgpr. 74.
- Secher, Oline 83.
- Seding, Niels Andersen 163.
- Sehestedt, Carl Ludvig, Amtsfv. 82. — Chr. Ludvig, Amtsfv. 82. — Hanne Ditlevine 103. — Karen 82.
- Seidelin, Pauline 190.
- Selby, Charles Borre, Baron, Gesandt 7 64.
- Selmer, Ane Oline 219. — Schack, Gaardejer 219. — Hedeveg Lene 219.
- Sherin, Charlotte Frederika 234. — Constantin 234.
- Sibbern, Johanne Margrethe 271. — Jørgen, Urmg. 271.
- Sick, Julius Frederik, Kmhr. 29 66.
- Sidelmann, Amtmand 271. — Mag. 271.
- Sielewski, Carl Rudolph 195 198 f. 203 206 208 f. — Joseph 195 f. 198 206 209. — Ludvig Ignatius 195 198 f. 201—09 213. — Marie Elisabeth 194 f. 209. — Rose 195 f. 198 209. — Rudolph Romuald, Greve 194—214. — Theresia 194 f. — Wilhelmine Henrica 195 199 203 f. 208—10 212.
- Sielle, Øllegaard Charlotte 113.
- Siemsen, v. Siemsen, Cecilie Cathrine 115. — Christine 115. — Harald Rolf Viggo, Amtsfv. 115. — Jacobine Caroline 115. — Jens, Landinsp. 114. — Johanne Emilie 115. — Nicolai Wilhelm, Bagermst. 115. — Sophie 114. — Wilhelm Godske, Amtsfv. 114
- Sigholt, Jens Thomassen, Foged 271. — Thomas (Thomassen) 271.
- Simesen, Christiane Birgitta 117. — Christine Sophie Antonette 117. — Søren, Major 117.
- Simonsdatter, Maren 188.
- Simonsen, Hans 185—87. — Nis 185. — Peter 185. — Vedel 136.
- Sjællandsfarer, Timme 142.
- Skau, Margrethe 75.
- Skriver, Peder Nielsen 259.
- Sletting, Betzy Andrea Marie 74. — Peter Ephraim, Kpt. 74. — Petrine Margrethe 74.
- Smidt, Birgitte Cecilie 108. — Børge Pedersen, Hyrekusk 160. — Emilie Petrea Johansine 94. — Giertrud 160. — Jens, Isenkr. 94. — Marie Cathrine 94.
- Smit, Stud. 180.
- Smith, A. N. C., Pr. 172. — Hans Nissen, Tandtekn. 130. — Helene Margrethe 130. — Jonathan, Amtsfv. 130 f. — Lolo 131. — Petronelle Marie 86.
- Soldath, Cara Marguerithe 80. — V. G. F., Fabrikant 80.
- Sommer, Laurids 137. — Niels, i Pugholm 137.
- Sonne, Hans, Kapt. 82. — Jørgen Magnus, Amtsfv. 82. — Kirsten 82. — Mette Marie 82.
- Sorterup, Christine 100. — Jørgen, Hotelejer 100. — Louise Augusta 87 100. — Marthe Catharine 87.
- Spangsberg, Slægten 261.
- Spärck, Agnes Henriette 105. — Ida Emma Charlotta 105. — Johan Albert, Amtsfv. 105. — Johan Albert, Hrdsgd. 105. — Rebekka Cecilie 105.
- Spier, Susanne Louise 73.
- Spiir, Catharine 79.
- Stabel, Nicolai, Pr. 142. — Tedichen 142.

- Stadfeldt, Snæbiørn Asgeyrson, Borg-
mst. 250 255.
- Stampe, Henrik, Baron 155. — Jonna,
Baronesse 154 f.
- Stander, Maria 194.
- Staudt, Henriette 124.
- Steen, Jacobine 127. — Johan Otto
Blikkensl. 127. — Marie Elisabeth
97 127.
- Steensen-Leth, Constantin, Amtsfv.,
88 101. — Frederikke Vilhelmine
88. — Henriette 88. — Marie 88.
— Vincens, Godsejer 88.
- Steenstrup, Dorothea Marie 79. —
Frederik Juul Dons, Slagtermst.
79. — Johs. Japetus Smith 42 67.
— Julie Frederikke 79.
- Steenum, Lærer 212.
- Stefánsdóttir, Jóhanna 124
- Stefánsson, Stefán Guðmundur, Amts-
forv. 124. — Valborg Martha
124.
- Steffens, Hanna 224 f 230.
- Steffensdatter, Marie 123.
- Stein, August Friderich, Bogtrykker
239—43 245 253. — (Steen) Eva
Sophie 217 f. — Maria Catharina
122.
- Steinicke, Ellen Elise Margrethe 112.
— Karl Robert Louis, Heste-
handler 112. — Marie Margrethe
112.
- Storm, Wiebke Catharina 231.
- Stouenberg, Andreas Rasmussen 161.
— Anna 161. — Caroline Lovise
162. — Dorothea Sophia 161. —
Dorothea Sophia 162. — Fritz
(Frederik), Fuldmgt. 160—62. —
Giertrud 161. — Guri Vilhelmine
Lovise 162. — Iver Rasmussen,
Fuldm. 160 f. — Kirstine 161. —
Marie 160. — Marie Elisabeth 161.
— Rasmus, Kanc.sekr. 161.
- Straarup, Anne Catharine 186 f. —
Anne Kierstine 186 f. — Hans
Simonsen, Gaardejer 186 f. —
Knud Simonsen, Gaardejer 186 f.
- Strasoldo, se Siewewski. — — Julius
Joseph, Greve 207.
- Struensee 221.
- Stybe, Augustine Margrethe 111.
- v. Stöcken, Cathr. Just. 136. — Chr.,
Gen.superint. 136. — Frederik 136.
— Frederik Carl Chr. 136. — Fried-
rich Georg 136. — Friedrich Ger-
hard 136. — Hans Heinrich, Etr.
136. — Jacob Heinrich 136.
- Suhm, P. F., 242 f. 254.
- Swane, Svane, Elise Vilhelmine 131.
— Ellen 131. — Hans Jørgen,
Amtsfv. 131. — Marie Cathrine
94. — Peter Daniel, Bgmstr. 131.
- Svanholm, Ane Hansine 107.
- Sveistrup, Caroline Cathrine 85.
- Svendsen, Caroline 125.
- Sziermay, Anna Marie 195 f. 202 f.
- Særkær, Niels 159.
- Søeblad, Kirsten 142. — Lauritz Han-
sen 142.
- Søeborg, Ingeborg Magdalene Bar-
bara 96. — Peder, Sgpr. 96. —
Petraa 96.
- Søetoft, Eleonora Hedeveg 216.
- Söhn, Anna Elise 107.
- Søningsen, Chr., Skibskapt. 234.
- Sørensdatter, Karen 137. — Karen
Marie 122.
- Sørensen, Anna 129. — Anne Cecilie
89. — Carl William, Sagfører 129.
— Caroline Cathrine 85. — Eras-
mus Jacobus, Amtsfv. 85. —
Hanne Christiane Nathalie 85. —
Lauritz, Sgpr. 85. — Michel,
Gaardmd. 124. — Karen 124. —
Philipine Christine 129. — Sofie
109.
- Tamdrup, Mette Marie 82.
- Tang Kristensen, se Kristensen.
- Tarben, Slægten 261.
- Tarbensen, Slægten 261.
- Tauber, Rektor 192. — Maria 102.
- Teilmann, Slægt 258. — Jørgen, Pr.
258.
- Telling, Henriette Frederikke 116.
- Terceira, Antonio José de Souza,
Hertug 11 64.
- Thaning, Thyga Elisabeth Christine
Thomine 95.
- Therese af Sachsen-Altenburg, Prsse.
65.
- Therkildsen, Anders, Møller, 113. —
Charlotte Amalie 113. — Øllegaard
Charlotte 113.
- Thiele, Anna Sophie 75. — Ida Hol-
ten 113. — Just, By- og Hrdsfgd.
75. — Malwina Frederikke 75.
- v. Thile, Hermann, Statssekr. 223 230.
— Otilie 223 230

- Thisted, J. O., Pr. 170. — Vald., Forf. 170.
- Thomsen, Ellen Marie 116. — Grimur Thorgrimsson, Mag. 63 69.
- Thorkelin, Grimur, Prof. 236—56.
- Thorlakson, Elisabeth 95. — Grimur Carl Chr., Tandslæge 95. — Ida Charlotte 95.
- Thortsen, Johanne Cathrine 77.
- Thorvaldsen, Bertel I 15 45 f.
- v. Thrane, Thrane, Chr. Wildenrath Fredr. Caspar Conrad, Oberst 188. — Christiane Frederikke 188. — Kirstine Margrethe 105.
- Thura 254.
- Thyberg, Henriette Oline 145.
- Thymann, Ebba 82. — Georg, Godsejer 82. — Kathrine 82.
- Thyra af Danmark 228 230.
- Tieck, Ludwig 224 f. 230.
- Tiedemann, Annette Sophie Elisabeth 91. — Gerhard Chr., Købm. 91. — Helene Caroline 91.
- Tillisch, Nicolina Antonetta 202.
- Tonboe, Slægten 261.
- Top, Anna Sophie 80.
- Tornøe, Alhed Marie 100. — Dorteia Vilhelmine Caroline Adolphine 71 92. — Eleonora Jacobine 71. — Jens Wenzel, Birkedom. 71. — Jørgen, Amtsfv. 87 100. — Louise Augusta 87 100. — Pauline Hansine 87. — Wentzel Ulrich Jensen, Kbmd. 100.
- Tranberg, Anne Birgitte 119. — Gjertrud Kirstine 120. — Jørgen, Hrdsgd. 120.
- Treschow, Charlotte Louise 130.
- Trojel, Anna Alette Kirstine 126. — Frederik Chr. Ludvig, Overlærer 125. — Ludvig Thomas, Amtsfv. 107 125 f. — Margrethe Frederikke Augusta 125.
- Tryde, Stiftsprovst 172.
- Trøstrup, Anne Margrette Toersdatt. 232. — Jens Andersen 261. — Wit Thorsson 232.
- Tscherning, Karen Marie 74.
- Tulinius, Johanne 124. — Theodor, Paraplyfabrk. 124. — Valborg Martha 124.
- Tullesdatter, Kirsten 186.
- Tuxværd, Anna Henriette 71. — Axel Otto Georg, Amtsfv. 71. — Christiane Frederikke 71. — Georgine Adolphine 71. — Jørgen Henrik, Toldkass. 71.
- Tvermoes, Anna Catharina 100. — Mads Jacobsen, Agent 100. — Marie Cathrine 100.
- v. Tümping, Ludw. Carl Curt Friedr. Wilh. Georg, Kapt. 22 65.
- v. Uhlenstein, Uhlensted, Anna Margretha 140 f. — Carl August 140 f. — Carl Ulrich, Ltnt. 139—41. — Catharina Johanna 139 f. — Catharina Johanna 140. — Eleonora Maria 140. — Johan Chr. 140 — Margaretha Catharina 140 f. — Wollert Elsnits. 140.
- Ulrich, Anna Magdalene 86. — Cathrine Elisabeth Salome 94.
- Urup, Slægten 257.
- Waage, G. H., Pr. 171.
- Wade, Johan, Kapt. 143.
- Wagner, Esther 134. — Johan Gotfried 134.
- Walcke, Danselærer 193. — Friderica Lovisa 193.
- Valdemar af Danmark, Prins 228.
- de Walden and Seaford, Charles Aug. Ell., Lord Hovard, Gesandt II 16 18 32 64 66.
- Vargas-Bedemar, Edouard Romeo, Greve, Mineralog 13 15 65.
- Warrer, Annie Eliza 116. — Jens Jacobsen, Skipper 115. — Mette Cathrine 115. — Søren, Amtsfv. 115.
- Wartberg Peter 197.
- Vasa, Gustav 142.
- Wassmus, Charles Philip, Kirurg 234. — Charlotte Frederika 234.
- Wathne, Frederikke Vilhelmine 88. — Karen Tomine 88. — Tønnes Chr. 88.
- Vedel, Anna 131. — Ernst, Stationsforst. 131. — Lolo 131.
- Vedcl Simonsen, se Simonsen.
- Wegge, Anne Margrethe 94. — Chr. Frederik, Skovrider 94. — Hans Gerdes, Amtsfv. 94. — Rosalie Constance 94.
- Weidemann, Conrad, Grosserer 109. — Conrad Daniel, Amtsfv. 93 109. — Vilhelmine Elidane 109.
- Weilbach, Drude Margrethe 113. — Frederikke Johanne 113. — Johan

- Philip, Fabrikør 113. — Johannes, Amtsfv. 113.
- Veis, Johan Chr., Murer 139. — Marie Magdalene 139.
- v. Weldingh, Weldingh, Daniel Chr., Major 114. — Frederikke Wilhelmine 114. — Juliane Marie 114.
- Wellendorf, Cathrine Elisabeth Salome 94. — Hans Chr. Eggert, Skovridder 94. — Rosalie Constance 94.
- Wendt, C., Ghkfrd. 1.
- Venster, Dorothea 110.
- Werner, Slægt 258. — Catharina Henriette Wilhelmine 78. — Chr. Frederik Wilhelm, Styrmd. 78. — Johannes, Prof. 221. — Peter Chr. Wilhelm, Amtsfv. 78. — T. M. 258. — Vilhelmine Christine Marie 78.
- Vermehren, Edvard, Isenkr. 103. — Louise 103. — Sophie 103.
- Wesseltoft, Fred. Iver v. Ahnen 272. — Karen (Kathrine) 272.
- West, Bodil 85. — Eleonora Christine 85. — Hans Peter, Gaardejer 85. — Peter Hansen, Amtsfv. 85.
- v. Westen, Caroline Louise Frederikke 88.
- Vestenie, Slægten 257.
- Wetterberg, Emma Frederikke Lovisa 105.
- van de Weyer, Gesandt 54 68.
- Wiborg, Niels, Gen.kr.komm. 55 68.
- Wichmann, Chr. Bager 104. — Hermine Margrethe 104. — Philine Louise 104.
- Victoria, Dron. 18 24 35 37 41 45 49 51 f. 60 67 69. — Marie Louise, Hertuginde af Kent 60 69.
- Widerøe, Rebecca Eweline 81.
- Wilde, Alexander Johan Sophus Just, Amtsfv. 91 113. — Charlotte Amalie 113. — Christiane Petronelle 113. — Ida 113. — Johan Paulitz, Amtsfv. 113. — Olga Johanne Albertine 114. — Otto Alexander Klemme, Kommandør 113. — Tewis, Bgmstr. 113.
- Vilhelm (Georg I) af Danmark, Konge af Grækenland 228 230. — I af Holland 22 65. — III af Preussen 22 65. — I af Tyskland, Kejsers 22 65. — I af Hessen, Kurfyrste 221. — af Hessen-Cassel, Landgr. 66. — Paul Leop. af Sl. H. S. Gl., Prins 63 230.
- Wilhelmine Caroline af Danmark, Præse 221. — Marie af Danmark, Præse. 226. 230.
- Villaume, Emma Caroline 130.
- Willumsen, Slægt 257. — Ane 2. — Even 257.
- Wilman, Friderica 195 198.
- Wilson, Robert Thomas, Sir 44 67.
- Wilsted, Bothilde 122. — Dorthæa 122. — Peter Christiansen, Lods 122.
- Wilstrup, Amalia Frederikke Albertine 107. — Chr. Petersen, Skrædermst. 106. — Johanne Marie 106. — Johannes Wilhelm, Amtsforvalter 106 108.
- Vinceli, Margaretha Dorothea 231.
- Winckler, Christiane Ernestine 91.
- Vind, Helle 143.
- Winding, Andreas Daniel, Procurator 210. — Anna Elisabeth 210. — Ole Adolph Maro, Kunstdrejer 210.
- Winkel, Slægten 262.
- Winther, Chr. 26—28 30 66.
- Wirzawski, Elisabeth 195 202 204.
- Wissing, Esbern Sørensen, Dyr læge 75. — Ingeborg 75. — Karen Sophie 75.
- With, Abelone Christine 128. — Allan Amtsfv. 119 129. — Gudrun 119. — Ida 119. — Peter Nicolai, Kontorchef 119.
- Wittgenstein, se Sayn-W.
- Witzke, J., Skrædd.mst. 150 155.
- Vogelius, Helvig 253. — Peder, Sgpr. 238 253.
- Vogt, Frederik Sigfred, Chargé d'affaires 12 65.
- Woldsen, Slægten 261.
- Wolf, Cathrine Elisabeth 110. — Eduard Peter Wilhelm, Amtsfv. 96 103 110. — Hans Eiler, Sgpr. 110. — Ida Cathrine Dorothea Caroline 111.
- Wolf-Jürgensen, Alwina Dor. Cath. 99. — Elna Christine 99. — Leopold Anton Oscar Mar., Amtsförv., 99 117. — Niels Gjessing, Lærer 99.

- Volkersen, Frederik, Sgpr. 110. —
 Frederikke 110. — Kirstine Mar-
 grethe 110.
 v. Wolzogen, General 223. — Anna,
 Bsse. 223 230. — Pauline, Bsse.
 223 230.
 Worm, Henriette Maria 77. — Oluf
 253.
 Wormstrup, Henriette Louise Amalie
 72.
 Worsaae, Jørgine 90.
 Wulff, Ane Elisabeth 118. — Henriette
 145.
- Wynn, Henry Watkin William, Ge-
 sandt 14 40 65 67. — Hester Fran-
 ces, Lady 36 67.
 de Yznardy, Josef, Gesandt 202 204.
 Zacho, Anna Sophie 101. — Jens Peter
 Snedker 101. — Karen Marie
 101.
 Zahle, Ida Wilhelmine Augusta 100.
 Zedler, Oline Cathrine 94.
 Ziegler, Margrethe 135.
 Ægidius, Slægten 260.
 Æreboe, Rasmus 197.

INDHOLD

	Side
Breve fra Kong Christian VIII til Greve F. D. Reventlow. Ved kgl. Ordens- historiograf, Dr. phil. <i>Louis Bobé</i>	1
Danmarks Amtsforvaltere 1848—1932. Ved Arkivar, cand. mag. <i>Harald Hatt</i>	70
Anmeldelser	132
Smaa Meddelelser	133
Til Medlemmerne	139
Spørgsmaal og Svar	139
Samfundets Regnskab for Aaret 1932	144
Om Rejseunderstøttelsen til H. C. Andersen i 1841. Ved Bibliotekar <i>H. G. Topsøe-Jensen</i>	145
Nogle Oplysninger om Nicolaus Hegelahr. Af Højskolelærer <i>August F. Schmidt</i>	156
Familien Stouenberg. Af Direktør <i>Th. Hauch-Fausbøll</i>	160
Nogle Oplysninger om Søren Kierkegaard 1834—38. IV. Af Kontrolør <i>Sejer Kühle</i>	163
Et Bidrag til Joh. Fr. Classens Karakteristik. Af Redaktør <i>T. Vogel- Jørgensen</i>	173
Majorinde Maria Christina v. Boeck og hendes Slægt i Vejstrup 1650—1800. Af Kaptajn, Kammerjunker <i>Hector Boeck</i>	184
Sielewski — Strasoldo. En Emigrantskæbne. Af Kontorchef, cand. jur. <i>Egil Snorrason</i>	194
Billedhuggeren Jens Adolf Jerichau's Slægt. Nogle Oplysninger samlede i Anledning af 50-Aaret for hans Død. Ved Sparekasseassistent <i>E. Juel Hansen</i>	215
Søstrene Bardua. Af Fuldmægtig i Finansministeriet, cand. jur. <i>Jørgen Swane</i>	221
Bidrag til Johannes Ewalds Slægts Historie. Ved Direktør <i>Th. Hauch- Fausbøll</i>	231
Periodiske Annotationer paa Serampore i Bengalen i Aaret 1815. Ved Kontorchef i Landmandsbanken <i>L. Bie</i>	235
En ministers otium. Breve fra Ove Høegh-Guldberg til professor Grimur Thorkelin. Ved stud. mag. <i>Arne Hoff</i>	236
Fortegnelse over den danske Stamtavle-Litteratur i Aarene 1931 og 1932	257
Anmeldelser	263
Spørgsmaal og Svar	271
Samfundets Anliggender	273
Fortegnelse over Medlemmerne af Samfundet for dansk Genealogi og Personalhistorie. (1. December 1933)	275
Register	281

Medlemmer af Samfundet kan erhverve:

DR. K. CARØE:

DEN DANSKE LÆGESTAND I—V.

- I. Doktorer og Licentiat 1479—1788.
- II. Kirurger. 1738—1785.
- III. Den danske Lægestand 1786—1838.
- IV. Den danske Lægestand.
Supplementsbind til 7. Udg. (Læger, der har taget
Eksamen efter 30. Januar 1833 og er døde inden
1. Januar 1901.)
- V. Supplementsbind til I—IV.

for 8 Kr. Bind I—IV enkeltvis à 1 Kr. 50 Øre. Bind V 2 Kr.

Prisen for Ikke-Medlemmer er 12 Kr. Enkelte Bind 3 Kr.

HENRY BRUUN:

DANMARKS AMTSFORVALTERE 1660—1848

for 3 Kr. Prisen for Ikke-Medlemmer er 5 Kr.

FRITZ JÜRGENSEN WEST:

DE KONGELIGE AMTMÆND I HERTUGDØMMET

SLESVIG 1660—1864

for 1 Kr. 50 Øre. Prisen for Ikke-Medlemmer er 3 Kr.

INDHOLDSFORTEGNELSE

TIL PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFTS

FØRSTE 50 BIND

I. Række 1.—9. Række II 1880—1929

for 2 Kr. Prisen for Ikke-Medlemmer er 3 Kr.

Medlemmer af Samfundet kan ved direkte Henvendelse til *Kraks Legats Kontor*, Nytorv 17, Kjøbenhavn K. erholde *Kraks Blaa Bog* for 11 Kr. (halv Bogladepris).

Kaptajn HECTOR BOECK:

**Personalfortegnelse over Officerer m. fl.
ved Jydske Regiment til Fods, Fyenske Infanteriregiment
og 12. Bataillon 1679—1929.**

Med biogr. Notitser, over 1500 Personer.

Kr. 5.—

12. Bataillons Historie 1679—1929.

Med over 200 Illustrationer og mange Biografier.

Kr. 15.—

GYLDENDAL

*Faas i Bogladerne samt ved Betaling i maanedlige Afdrag gennem Forf.,
I. E. Ohlsensgade 14, Kbhvn. Ø., Tlf. Øbro 2637 u.*

I Kommission hos WILH. TRYDE er udkommen:

TH. THAULOW:

EN DANSK-NORSK SLÆGT FALCK

Pris Kr. 6.—

Samfundet ser sig ikke i Stand til at tilstille Bidragydere Særtryk. Hvis saadanne ønskes, maa Aftale træffes direkte med J. H. Schultz A/S Universitetsbogtrykkeri, Niels Juelsgade 12, København K., inden 14 Dage efter Hæftets Modtagelse.
